REPUBLIKA E SHQIPERISE 3
BASHKIA RROGOZHINIE
KEESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL NR. 5
Rrogozhing, mé 27.05.2025 ora 13 : 00

Zhvillohet mbledhja e shtyrs e Késhillit Bashkiak, né sallén e mbledhjeve té Késhillit né katin e
dyté prané ish Bashkis¢ Rrogozhing.

Rendi i dités :

Né mbéshtetje t€ shkresés Njoftim, & thirrur nga Kryetarja e Késhillit Bashkiak, me shkresén
Nr.1985.Prot daté 20.05.2025 me rend dite si mé poshté :

1- Miratim i rendit té& dités.

2- Miratim i procesverbalit Nr.4, t& mbledhjes sé Késhillit Bashkiak daté 28.04.2025.

3- Shqyrtim i vlefshmérisé s¢ mandatit t¢ anétarit té Késhillit Bashkiak z. Isa Halili.

4- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér

muajin Prill 2025 nga fondi i Bllok - Ndihmés 6%”.

5- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér

muajin Maj 2025 nga fondi i pushtetit vendor”.

6- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dh&nien e ndihmés s& menjéhershme ekonomike pér
familjet né nevojé&”.

7- Miratim i projekt - vendimit, “Pér miratim Plan Masash ‘Pér parandalimin dhe menaxhimin
e zjarreve masat g€ duhet t&€ merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga
zjarret’ .

8- Shqyrtim i informacionit, “Mbi punén e béré nga sektori i MZSH-s& pér periudhén Maj
2024 - Prill 2025 dhe propozimet pér pérmirésimin e kétij shérbimi”, t& ardhur nga Stacioni
M.Z.SH-sé Rrogozhing.

9- Shqyrtim i Informacionit mbi masat e marra pér parandalimin dhe pérballimin e situatés s&
zjarreve gjaté periudhés s& verés & ardhur nga drejtoria e Bujqésisé.

10- Shqyrtim i Raportit, “Mbi masat e marra pér pérmirésimin e shérbimeve ndaj gytetaréve
dhe pérgatitjen e sezonit turistik né Bashking Rrogozhing”, té ardhur nga drejtoria e
Shérbimeve Mbéshtetése.

(Shqyrtohet i njéjti material i véné né dispozicion né mbledhjen e datés 28.04.2025).

11- Té& ndryshme.
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- Shqyrtim i ankesés nr.2, t¢ ardhur nga z. H. Xhaferri.
- Tétera

Marrin pjesé Késhilltarét prezenté né sallé :

Fatmira Thartori, Enver Memolla, Alime Hoxha, Gezime Met-hasani, Altin Tosku, Mitat Daja,
Saimir Cani, Indrit Dedej, Silvana Aliu, Hekuran Xhani, Mukades Gixhari.

Mungojné :

Lije Dedej, Besnike Coraj, Merilin Saragi, Isa Halili, Sokol Gosa, Lorena Baku, Lulzim Hasa,
Renato Kalemi, Shpati Kolgega, Erind Tosku.

Té ftuar :

Edison Memolla - Kryetar i Bashkis€.

Andi Proshka - Nénkryetar i Bashkisé.

Rezart Vogli - Drejtor i Financés.

Tomorr Thartori - Drejtor i Politikave Urbane.

Valmira Troka - Drejtore e Shérbimeve Mbéshtetése.

Ledian Hasani - Drejtor i mbrojtjes dhe kujdesit social.

Marsida Thartori - Drejtore e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik.
Enkela Ballabani - Drejtore e zyrés Juridike.

. Elton Xhani - Drejtor i Bujqésisé, Veterinaris€, Pyjeve, Kullimit dhe Vaditjes.
10 Artur Kaja - Pérgjegjési i zyrés s€ Pyjeve.

11. Besnik Dushku - Shefi i MZSH-s€,

12. Klea Dushku - Pérgjegjése e zyrés IT.

13. Sidorela Aliu - Specialiste e zyrés IT.

N I N N

Drejton mbledhjen :
Mukades Gixhari — Kryetare e Késhillit.

Ndodhen né sallén e Késhillit Bashkiak : 11 Késhilltarg, si dhe specialistét e Bashkisé qé jané
thirrur pér t& shqyrtuar dhe relatuar pikat e rendit t& dités t& sektorit q€ mbulon secili prej tyre,

sipas axhendgs ditore.
HAPET MBLEDHJA

i
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Mukades Gixhari . Pérshéndetie 1¢ nderuar Késhilltaré | Meqé kemi kuorumin e nevojshém
mbledhien e deklaroj zyrtarisht t& hapur. Marrin pjesé né mbledhje : znj. Fatmira Thartori, z.
Enver Mcmolla. 7nj. Alime Hoxha, znj. Gezime Met-hasani, z. Altin Tosku, z. Mitat Daja, z.
Saimir Cani, z. Indrit Dedej, znj. Silvana Aliu, z. Hekuran Xhani dhe Mukades Gixhari. Jemi
giithsej 11- Késhilltare.

-Lexojmé Vendimet me karakter individual g¢ u morén né mbledhjen e késhillit t¢ datés
28.04.2025 ¢ cilat hyjné né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015
“Pér vetégeverisien vendore®, i ndryshuar jané si mé poshté :

Vendim nr . 12 . Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Mars

2025 nga fondi i Bllok — Ndihmés 6% .

Vendim nr . 13 . Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Prill

2025 nga fondi i pushtetit vendor.

Vendim nr . 14 . Pér dhénien e ndihmés s¢ menjéhershme ekonomike pér familjet né nevojé.

Tani kalojmé né pikén e paré t¢ rendit t¢ dités. Miratimi i rendit t& dités. E hedhim né votim.
Jemi dakord pér miratimin e rendit & dités? Pro, kundér, abstenim. Té gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11-vota pro, pika 1 (njé) e rendit té dités.

Mukades Gixhari . Pika 2, Miratim i procesverbalit Nr.4, té¢ mbledhjes sé Késhillit Bashkiak
daté 28.04.2025. E hedhim né votim. Pro, kundér, abstenim? T& gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11-vota pro, pika 2 (dy) e rendit té dités.

Mukades Gixhari . Pika 3, Shqyrtim i vlefshmérisé sé mandatit t& anétarit t& Késhillit Bashkiak
z. Isa Halili. Atéheré kjo piké ésht¢ e mbartur prej disa mbledhjesh kush e do fjalén nga

komisioni i mandateve.

Alime Hoxha . Komisoni i Mandateve e ka dhéné vendimin, tani kjo i takon késhillit
vendimmarrja i takon késhillit por duhet t€ kemi parasysh njé gjé se késhilli éshts né shkelje prej
6 muajshsepse pér aq kohé sa ne e kérkuam verifikimin nga KQZ-ja, vendimi nga KQZ-ja na ka
ardhur g€ zotéria ka gené anétar i komisionit ne vazhdojmé ta mbajmé duke e shtyré sa né njé
mbledhje né njé tjetér me lloj lloj pretekstesh por kjo éshté barra joné. Nése késhilli vazhdon t&
mbajé njé person pra po shkel ligjin ku éshté ai i pari q& duhet ta zbatojé ligjin nuk e di se ¢faré
besimi do kené njerézit tek ne ku ne nuk marrim dot njé vendim pér njé anétar késhilli i cili e ka
béré shkeljen éshté e vértetuar qé e ka béré shkeljen. Kjo piké sot do hidhet né votim pastaj &shts
né 1€ drejtén e gjithé secilit & votojé pro té abstenojé apo té votojé kundra por sot kjo piké duhet
t€ hidhet patjetér né votim.
&
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Mukades Gixhari . Faleminderit znj. Alime, z . Mitat Daja.

Mitat Daja . At¢heré q¢ né fillim q¢ éshté diskutuar kjo puné edhe uné kam qené me po té
nj&jtin mendim dhe vazhdoj (¢ jem edhe sot ka njé ... ndoshta jané marré dhe hapa jo té qarté nga
ana jon¢ sidomos ai hapi i pezullimit éshté ¢ik i pakuptimté fare nuk ka njé kuptim si u
pezullonka njé anétar késhilli i cili u pezullonka pér njé arsye pér shkelje qé ... se uné kam kétu
njé letér qé¢ thot¢ z. Isa Besnik Halili nga Komisioni zgjedhor , Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve thoté né seancén publike daté 25.02.2024 mori né shqyrtim projektvendimin pér
plotésimin ¢ vakancés né késhillin e bashkisé Rrogozhing pas verifikimit t€ kushteve dhe
kritereve ligjore t¢ kandidatit vendosi : Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé
Rrogozhiné nga lista shuméemérore ¢ Partisé Republikane z. Isa Besnik Halili né rregull,
bashkélidhur thoté do t& gjeni vendimin nr.50, daté 24.8. 2024. Pra komisioneri ¢ ka gjetur né
rregull me ligjin, késhilli e ka gjetur jo né rregull me ligjin. Pra &shté pak si kontradiktor ky Iloj
veprimi qé ka ndodhur kétu né késhillin bashkiak té Rrogozhinés qé nga fillimi e deri tani edhe
kontradiktore éshté q& vazhdojmé ne né ¢do mbledhje ta vejmé si piké té rendit té dités. Po ashtu
ne duhet ta ankimojmé fillimisht vednimin e késhillit dhe komisionerit shtetéror ose b&jmé digka
tjetér se kjo edhe pezullimi ka qené i jashtéligjshém por edhe veprimet tona deri tani kané gené
t€ jashtéligjshme. Edhe komisioneri e kavemdosur vulén qé ky personazh &shté né rregull me
kushtet ligjore , kaq kisha pér kété rast.

Mukades Gixhari . Kush e do fjalén? Znj. Silvana Aliu.

Silvana Aliu . Atéheré duke gené se komisioni i mandateve nuk &shté ng shkelje me ligjin se po
t€ njéjtén kérkesé e bémé prap né komision zgjedhor dhe ato na sollén faktet q€ ky anétar ka
gené né KQV.

Indrit Dedej . Ajo shkruan qarté dhe pastér profesor por ne e pezulluam né pritje t& fakteve, e
bémeé né ményré njerézore . Né momentin qé na e solli Komisioni Zgjedhor ...

Mitat Daja . Ok, ka sjellé njé letér éshté kjo edhe pér ty dhe pér mua ka sjell¢ letér qé ne jemi
né rregull me ligjin .

Indrit Dedej . U kérkua qé té sillte ca fakte dhe prandaj u shty. U shty sepse kemi pasur raste qé
nuk kemi pasur dhe kuorumin,

Mitat Daja . E kuptoj por ideja &shté kétu q¢ Eshté njé letér nga komisioneri shtetéror dhe kjo
letér ka ardhur pér secilin nga ne,
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Alime Hoxha . Ne mund t& marrim njé vendim dhe e ndjek Visi, sckretari i késhillit i cili ésht@
dhe jurist ¢ ndjek ne do marrim njé vendim dhe po nuk u miratua Visi ka hapa tjera. Jemi né

shkelje... Jemi shumé né shkelje nuk kemi gjé personale.

Mitat Daja . Ne nuk jemi né shkelje , ne kemi kétu sig €shté ai jemi dhe ne nuk jemi né shkelje
pérgfaré arsyeje jemi ne qé vendosim pér mandatin e njé késhilltari kétu. Ne nuk vendosim pér

mandatin e askujt prej nesh.

Enver Memolla . Faleminderit kryetare. Tani kjo ¢éshtje ka koh& qé zvarritet. Me théng &
drejtén me até qé tha Mitati jemi ok, sepse ankesa ka ardhur nga anétarét e késhillit bashkiak t&
grupit t& partisé demokratike nuk ka ardhur nga gjithé késhilli bashkiak. Tani me kérkesén g€ i
&shté beré KQZ fillimisht ajo éshté shprehur q& késhilli ta jep mandatin késhilli ta heq mandatin
gshté gérma “g’ dhe gérma “¢” né mos gaboj Vis se nenin se mbaj mend dhe nisur nga kjo gjé
késhilli bashkiak i drejtoi njé shkresé té dyté KQZ-s¢& ku kérkoi prova dhe fakte se ku pritej t€

ishte komisioner Isa Besnik Halili dhe komisioneri shtetéror zgjodhor ta ka sjellé procesverbalin
me fotokopje t& QV 2232 ku Isa Besnik Halili ka firmosur dhe ka mbyllur procesverbalin e
kush nga ne nuk ka gj¢

grupit t& gendrés sé votimit. Cka &éshté prové dhe fakt & ka gen¢ aty, s as
personale me zotériné.

Mitat Daja . Cila éshté shkelja q& po b&jmé ne né ket rast?

Sepse ti e ke nisur si késhill bashkiak se ka kapur KQZ-ja nuk ka pasur

Enver Memolla .
as disa mbledhjeve nis njé ankimim q& personi

doréhegje né KQZ. Mbas miratimit t& zotérisé p
filan fisteku éshté né shkelje sepse ka gené komisioner sepse ti € di shumé miré kur & jesh anétar

kandidat si pér kryetar bashkie si pér késhilltar apo deputet deri né rangun e dyt€ t& rrethit
familjar nuk mund té jesh pjesétr i komisioneve qéndrore t& QV-ve dhe KZAZ-s¢. Un& mendoj

qé né bazé t& shkreses s€ KQZ ku éshté bashkéngjitur dhe procesverbali késhilli duhet t& marré
vendim . Se ¢faré vendimi do marri i pérket késhillitpor ama késhilli t& marré vendim. Ne ng njé
trajnim na &shté térhequr dhe veshikryetarja e di shumé& miré jemi ng shkeljeé pér 6-muaj nuk e di
se ¢faré vendimi do marré késhilli por them, tek ajo shkresa q& ke ti je né rregull shumé se &shté
qé i vjen secilit prej nesh. Por nuk &shté kapur shkelja nga KQZ-ja shkelja ésht€ kapur nga

anétarét e késhillit kétu gé nisi problematika dhe mos gaboj Visi ka dérguar tre shkresa nq KQZ
dhe e fundit ishte q& erdhi procesverbali .
nuk e di tani, mua mé vjen keq ai djali dubet t€ vinte veté kétu dhe t€

informohet né lidhje me shkresat & ka sjelle KQZ-ja
& né shkelje ne nuk mund t& shkelim

Hekuran Xhani . Visi tani
bénté mbrojtjen. Ne tani késhilli duhet t€
pas largimit q& ka béré grupi i ... dhe lexohet n€ rast se gsht

... Sot jemi pér t& marré njé vendim ...
5.

<
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Indrit Dedej . Ne jemi t& informuar.
Hekuran Xhani . Hajde ta marrim né pérpuethsméri me ligjin.

Alime Hoxha . Ne e kemi diskutuar disa heré e kemi informuar pér até lloj procesverbali q€ ka
ardhur nga KQZ-ja.

Hekuran Xhani. Le ta lexojé dhe njghers para s¢ ¢ marrim vendim.

Alime Hoxha . Nése ¢ ka Visi le ta lexoj por ne jemi véné né dijeni pér té gjitha.

Hekuran Xhani . Lexoje edhe njcheré o Mitat apo jam gabim?

Mitat Daja . Po pra.

Hekuran Xhani . Ta shqyrtojmé edhe njéheré .

Mitat Daja . Tani juristi duhet t'i japé mé drejtim késaj pune nése éshté né dorén toné dhe ne
nuk b&jmé shkelje secili e di veté sepse &shté i liré vets & votojé si té dojé dhe nése éshté né
shkelje ne nuk do votojmé shkelje se dhe ne nuk duam q€ t€ shkelet ligji né keété rast.

Hekuran Xhani . Té mos marrim dhe njé vendim q& bie ndesh me...

Alime Hoxha . Kryetare ne jemi pér ta hedhur né votim se si voton secili e ka né ndérgjegjen e
tij...

Mitat Daja . Cfaré do hedhim né votim?

Alime Hoxha . Do hedhim né votim vlefshmériné e mandatit t& zotérisg,
Mitat Daja . Do e hedhésh né votim?

Alime Hoxha . Po.

Hekuran Xhani . Alime e ke shumé gabim.

Alime Hoxha . Pse?
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Hekuran Xhani . Tani kété né rast se éshté né shkelje té ligjit ¢ skualifikon ligji dhe nuk. kemi
pse imponojmé vullnetin e cilitdo késhilltari pér t& votuar pro edhe votimi né rast se e skualifikon
ligji ¢na hyn n¢ puné ne vendimi i késhillit kupton?

Alime Hoxha . Tek shkresa ge ka sjellé KQZ-ja...

Enver Memolla . ... Késhilli bashkiak né bazé té pikés nuk e mbaj mend nenin ...

Hekuran Xhani . Nuk ka kompetenca kishilli bashkiak t¢ shkarkojé sepse kjo , ta di.égjojmé
pra... nése Eshté kompetencé e jona hajde ta , besoj até e skulifikon ligji jo késhilli me votim.

Ervis Shera . Atgheré neni 29 j ligjit 139 “Pér vetéqeverisjen vednore” thoté¢ Mandati i
késhilltarit: Mandati i je[et késhilltarit me vendim té késhillit bashkiak pika 1. Pika 2. Dhénia
dhe hegja e mandatit bshet me shumcén e votave t& numrit t¢ pérgjithshém té anétaréve té
késhillit. Pra ne dhe kur erdhi vendimi j KQZ-s¢ ishte késhilli q& votoi pro 11 qé i dhané
mandatin Isait dhe &shté po késhilli tani qé ka vérejtur njé paligjshméri dhe kérkon hegjen e
mandatit sipas pikés 2 t& nenit 49 t& ligjit pér vetégeverisjen vendore.

Mitat Daja . Pra tani pyetja q€ behet Isai &shté anétar késhilli né kété moment q€ ne po flasim?

Ervis Shera . Nuk kam njé vendim dhe ai vazhdon & jet& anétar késhilli.

Mitat Daja . Ai vazhdon t& jets anétar késhilli » pra g€ ne t€ ja heqim mandatin Isait duhen 11-
vota .

Ervis Shera . Duhen 11 vota sipas pikés 2...

Mitat Daja . Dakord hidhe né votim. Nuk béhen 11 vota,

Alime Hoxha . Le t& mos béhen 11 vota zotéria &shté né shkelje nuk e di me ¢faré morali edhe
nése atij nuk i higet mandati kur &shtg né shkelje té ligjit me gfars morali duhet t& vazhdojé t&
jet€ anétar késhilli. Pastaj edhe nése nuk ja heq késhilli ka organe tiera qé e vazhdojné até, do
merret Visi me até pjesé.

Silvana Aliu . Nése késhillj e le, ka ndonjé proceduré tietér?

Alime Hoxha . Po patjetér ¢ heq gjykata, shkon né gjykaté ai.

s
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Mitat Daja . Vis na jep nj¢ drejtim késaj pune sc ti je dhe sckretar dhe juristi, nése do duhet ta
votojmé e votojmeé ¢faré té jeté ...secili do mbrojé até té vetén nuk jemi duke... nuk éshté e théné

t€ kemi té gjithé té njéjtin mendim kétu.

Ervis Shera . N& konceptin tim ajo duhej té ishte votuar gé kur u propozua nga procesverbali i
komisionit t&¢ mandateve qé¢ ka gené daté 23.12.2024 ku, citoj : “Propozojmé heqjen e mandatit

t€ anétarit té késhillit bashkiak Rrogozhiné z. Isa Besnik Halili”.

Hekuran Xhani . Kush e sjell kété shkresé?

Ervis Shera . Kjo &shté e komisionit t& mandateve me sekretar Silvana Aliu, kryetar Shpati dhe

anétare Alimeja.

Hekuran Xhani . Por uné desha té di njé pérgjigje t&€ KQZ-sé, a ka ardhur pas ankesés gé ka
béré grupi i PD-s&?

Ervis Shera . Eshté njé kérkesé qé ka béré grupi i djathté dhe po ta them shkurtimisht paragrafin
qé€ na intereson : N& rast se ekzistojné kushtet e pércaktuara né nenin 49 pika 4 t& ligjit 139/2015
Késhilli Bashkiak mund t€ marré vendim pér deklarimin e mbarimit t¢ mandatit té njé anétari t&
tij éshté shkresa e paré e grupit t€ djathté. Shkresa dyté pastaj shté ajo qé tregon gé z. Isa Besnik
Halili ka gené... kopje procesverbalit q& ky ka qené anétar i KQV-sé&.

Hekuran Xhani . Plotésisht dakord por ka njé problem tani, ai thoté qé& kétij i higet mandati se
bie ndesh me ligjin pér zgjedhjet e pushtetit vendor. Pra ai pércakton qarté q& ky &shté jo né
pérputhje me ligjin. Kush &sht€ vendimi & do b&jmé ne ky &sht& problemi, ky &shté né shkelje

flagrante té ligjit dhe thoté merre hige mandatin.

Ervis Shera . Kur t€ erdhi nga KQZ-ja ajo shkresa q& pérmendi Mitati q& tha qg i jepet mandati

Isait ne e votuam apo jo?
Hekuran Xhani . Nuk e jep Isané e futi...

Ervis Shera . Ne ja dhamg, éshté késhilli hallka e fundit qé ja jep. Se késhilli mund ta kishte
ditur g€ né krye t& herés kété problematiké kété shkelje dhe késhilli thonte nuk do ja japim

mandatin kétij se ky éshté anétar i KQV-sé.
Silvana Aliu . Dhe komisoni zgjedhor ka shkelur ligjin ai ka shkelur i pari ligjin.
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Ervis Shera . Nuk e ka vérejtur ai.

Hekuran Xhani . Ne mund ta mbikalojmé listén nga Isai & shkojmé tek i fundit, té lejon KQZ-
ja? -Nuk t& Iejon. Pse solli emrin e Isait pikérisht se e pércakton ligji.

Ervis Shera . Emri i Isait éshté pér ligjin e dekriminalizimit q¢ e kérkon KQZ-ja sérish, kjo

Hekuran Xhani . Dégjo tani edhe listat ¢ deputetéve bazohen né ligj nuk mund té hyjé ai sot me
kété qé kemi ne qé ka marré mé pak vota se sa ai q¢ ka marré mé shumé vota nuk mund t& hyjé
ai q& vjen pas Isait po té dojé késhilli psh nuk na pélqen Isai ne dhe hajde dua njé tek partia
republikane t& 7-in, t& 8-in, a kupton nuk t¢ le ligji dhe ligji pércakton qarté pér mua hidhe né
votim por dhe rezultati i votimit éhté me u tallur ne me veten. Ne 11 ] emi njé mos me votuar .

Alime Hoxha . Shumé dakord nuk ka problem ai le t& mos shkarkohet mos t’i higet mandati ne
kemi detyrimin g€ ...

Hekuran Xhani . Alime jam dakord por rezultati i votimit kush éshté?

Alime Hoxha . Rezultati té jeté ai g& do jeté. Nése zotérisé nuk i higet mandati nga ne le t& rmijé,
ka procedura té tjera i ding Visi se si vazhdohet procedura pas asaj pérderisa ai shté n€ shkelje
t& ligjit nése do té rrijé né keshill le té rrijé por ne duhet ta hedhim né votim sepse kemi kaq koh&
qé &shté turp edhe pér ne qé né fakt né fagen ¢ késhillit bashkiak kemi 6-muaj qé hedhim pika 2 e
rendit té dités shqyrtimi i mandatit té z. Isa Halili. Po tallemi me veten ton¢.

Hekuran Xhani . Cfaré do térhiget veshi, veshi i térhiget atyre ato ta verifikonin para se t&

sillnin emrin e ka sjellé komisioneri até se kemi sjellé ne.
Silvana Aliu . Sepse komisioni i KZAZ-sé nuk e ka guar shkarkimin e tij.

Hekuran Xhani . Vazhdoni sipas procedurés por uné them g€ ky vendim...

Mitat Daja . Esht& vendim nul.

Silvana Aliu . O Mitat &shté nul, q& nuk do votosh ti e dimé Visi ta ¢ojé né shkallg tjetér.

Alime Hoxha . Vis mé fal, procedura éshté qé ne ta votojmé?
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Ervis Shera . Po, patjetér,

Alime Hoxha . Atéhers e b&jme ligjérisht ¢ kemi né rend dite, votoje.

Mukades Gixhari . Atéheré e hedhim n votim. Pro?

Mitat Daja . O zysh cilésoje pak pér ¢faré jemi pro, té lutem.

Mukades Gixhari . Sa jang pro pér hegjen e mandatit té z. Isa Halili? Atéheré 9 (nénté) jané pro.
Hekuran Xhani . Ung abstenoj.

Mukades Gixhari . Saimiri? Atéhers jemi 9 (nénté) pro pér hegjen e mandatit & z. Isa Halili. 1
(nj€) éshté abstenim dhe 1 (nj&) kundra. Ju faleminderit. Atéheré heqja nuk miratohet.

-Votohet me 9 (nént¢) vota pro, 1 (njé) voté kundér dhe 1 (njé) voté abstenim propozimi i
komisionit t¢ mandateve pér hegien e mandatit té anétarit té késhillit bashkiak z. Isa Besnik
Halili. (Propozimi i Komisionit t¢ Mandateve nuk miratohet).

Mukades Gixhari . Vazhdojmé me rendin e dités. Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Prill 2025 nga fondi i Bllok - Ndihmés
6%. Relaton drejtori i mbrojtjes dhe kujdesit social z. Ledian Hasani, Pérshéndetje z. Ledian

fjala pér ju.

Ledian Hasani . Atéher€ né total jané 21 familje qé jané pérfitues dhe fondi &shta 80 mijé leks
té reja.

Mukades Gixhari . Secili i ka letrat pérpara ndonjé pyetje rreth késaj pike pér ndihmén 6% ?
Ateherg e hedhim né votim. Pro, kundér abstenim, T& gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11 (njémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kunder, 0 (zero) vota abstenim pika
(katér) e rendit té dités.

Vendim nr.15. Miratohet me 11 vota pro, projektvendimi i propozuar nga Kryetari i Bashkisé me
shkresé Nr.1978.Prot daté 20.05.2025 “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet ng
nevojé pér muajin Prill 2025 nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%, si dhe Relacionin Shpjegues pér
ket projektvendim me Nr.1978/1.Prot daté 20.05.2025.
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Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén 5, Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés
ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2025 nga fondi i pushtetit vendor”, Vazhdojmé
po me drejtorin e kujdesit social z. Ledian

Ledian Hasani . Kemi 21 familje pérfituese dhe fondi éshté 90-mijé leké.

Mukades Gixhari . Ndonj¢ pyetje, sugjerim né lidhje me pikén 5 pér familjet né nevoj&? Jeni
dakord ta hedhim né votim? E hedhim né votim pro, kundér, abstenim? Té€ gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11 (njémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundeér, 0 (zero) vota abstenim pika 5
(pesé) e rendit té dités.

Vendim nr.16. Miratohet me 11 vota pro, projekt - vendimi i propozuar nga Kryetari i
Bashkis¢, me shkresé Nr.1979.Prot daté 20.05.2025 “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér
familjet né€ nevojé pér muajin Maj 2025 nga fondi i pushtetit vendor”, si dhe Relacionin
shpjegues pér kété projektvendim me Nr.1979/1.Prot daté 20.05.2025.

Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén 6- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés
s¢ menjéhershme ekonomike pér familjet né nevoj&”. Relaton po z. Ledian Hasani.

Ledian Hasani . Eshté rasti i personit qé ka béré kérkesén né késhill , paraprakisht &shté marré
njé miratim nga ana e késhillit bashkiak q& personit duhet t’i jepet njé ndihmé financiare Uran
Sali Bermeta jeton né Njésiné Administrative Lekaj besoj Saimiri duhet ta njohé.

Mitat Daja . Kam njé pyetje pér kété rast. Pa diskutim jam dakord me dhénien e ndihmés nuk po
e diskutoj dhénien e ndihmés . Pyetja éshté kjo ky person éshté mundésia pér puné ka mundési té
punojé ose kamundési té ndihmohet se do marré kété ndihmé dhe mbaronkjo nuk zgjat shumé.
Dmth nése i keni verifikuar kushtet e tij qofté shéndetésore por edhe ... Po pra i keni paré ndonjé

mundési punésimi?
Hekuran Xhani . Ne e kemi trashéguar disa her& problemin e késaj familjeje ...

Mitat Daja . Dakord por thashé me i dhéné njé zgjidhje mé afatgjaté nuk po kam ndonjé
kundérshtim pér até...

Mukades Gixhari . E hedhim né votim té nderuar késhilltaré? Pro, kundér, abstenim? T¢ gjithé
pro. Miratohet.

di
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-Miratohet me 1] (mjémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kunder, 00 (zero) vota abstenim pika 6
(gashté) e rendit té dités.

Vendim nr.17. Miratohet me 11 vota pro, projekt-vendimi i propozuar nga Kryetari i
Bashkisg, me shkresg Nr.1980.Prot daté 20.05.2025 “Pér dhénien € ndihmés sé menjéhershme
ekonomike pér familjet ng nevojé”, si dhe Relacionin Shpjegues pér kété projektvendim me
Nr.1980/1.Prot datg 20.05.2025.

Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén 7 Miratim i projekt - vendimit, “Pér miratim Plan Masash
‘Pér parandalimin dhe menaxhimine Zjarreve masat qé duhet t¢ merren pér mbrojtien e pyjeve

dhe kullotave bashkiake nga zjarret’ “, Relaton pérgjegjési i pyjeve z. Artur Kaja. Pérshéndetje z.
Artur,

Artur Kaja . Pérshéndetje t& gjitheve! Drejtoria e Bujqésisé sektori i pyjeve ¢do fillim viti
pérgatitet pér sezonin e vergs nj& plan masash “Pér parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve
masat q€ duhet t& merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave bashkiake nga zjarret”. Ky plan
masash &shté mbéshtetur né nenin 100 t Kushtetutés nenin 30, pika 4 gérmat “a”, “b”, “c” e
ligjit 57/2020 “Pér pyjet”, ligjit nr.152/2015 “Pér shérbimin e mbrojjes nga zjarr dhe shpétimi”
VKM nr.1080, daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje
dhe né kullota, si dhe pér krijimin e njésive vullnetare t& shuarjes s& zjarreve” pér mbrojtjen e
pyjeve dhe kullotave. Ky plan miratohet pér periudhén Qershor - Tetor 2025, Pér hartimin e kétij
plani sektori i pyjeve ka marré disa masa si : Ngrihet shtabi i MNZSH-s& pran€é bashkisé
Rrogozhing ku kryetar i bashkisé &shté kryetari i shtabit dhe anctarét e tjeré jang N/Kryetari,
Sekretari drejtorat e drejtorive pérkatése dhe kryepleqté e t& gjithé fshatrave. Mé falni t& gjithé
administratorét e fshatrave. Ky plan masash ka disa pika té cilat realizohen ¢do muaj sipas datave
t€ pércaktuara né kété plan masash. Qéllimi i kétij plan asash éshté mbrojtja e pyjeve nga zjarret
se ky plan masash ka t& b&jé me ngritjen e skuadrave vullnetare né ¢do fshat dhe pér kété q&llim
ne ja kemi dérguar ¢do njésie qeverisje vendore shkresat pér krijimin e skuadrave vullnetare t&
pyjeve pér ruajtjen e pyjeve né kéto njési ku ato aderojné. Nuk e di nése ka digka pér té ...2

Mukades Gixhari . Keni ndonjé pyetje pér z. Artur?

Hekuran Xhani . Skuadrat vullnetare si ...

Artur Kaja . Atéheré skuadrat vullnetare béhen kryesisht kryetari i fshatit &shtz...
Hekuran Xhani . Pra pjesé e administratés?
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Artur Kaja . Atgheré veg shérbimit t& MZSH-sé g& jané té paguar dhe marrrin rrogé pér kété
qéllim n¢ skuadrén vullnetare béjné pjest kryeplaku i fshatit anétarét ose te punésuarit né

sektorin ¢ bashkisé Rrogozhing q& jané pér fshatrat...
Hekuran Xhani . Administrata ...
Andi Proshka . Ose kush ka déshiré t& béhet pjesé.

Artur Kaja . Ose mund t& keté fshatra q& nuk kan¢ administraté por vendosen pastaj banorét ¢
fshatit dhe kéto né raste zjarresh lajmérohen pér fikjen e tyre, jané skuadra vullnetare qé

operojné.
Hekuran Xhani . E kuptova qarté.

Mitat Daja . Kisha uné digka, o Artur ky plani g¢ keni béré ju sa pérqind i zbatueshém éshté ky
psh?

Artur Kaja . Ky éshté i zbatueshém né rast zjarresh kur bien zjarret. Por ti ke pércaktuar kétu
njé afat deri né datén 30.05 se shtabin e ke ngritur qé me daté 29.08 nuk éshté ngritur shtabi

akoma faktikisht. Sot éshté& data 27 sa éshté data?

Artur Kaja . Shtabi éshté firmosur né plan masash...

Mitat Daja . Miré pra shtabi me daté 29 merr até fillimin e vet, me daté 30 thoté q& do vendosim
tek sektori i pyjeve do vendosim lopata bojéra e parrula e gjéra aty , jané kéto?

Artur Kaja . Aq sa kemi mundési ne i kemi nga 2-3 vegla i kemi.

Mitat Daja . Mundgsité, o vlla i kur vjen kétu dhe miraton buxhetin pércakton aty dhe uné kam
lexuar zérat né buxhet kancelari, nafté ku e di uné ¢faré shkruan ti tek pyjet tek sektori i pyjeve.

Artur Kaja . Ne nuk jemi magazing pér t€ mbajtur 20 a 50 kazma e lopata por nga 2-3 lopata 2-
3 fikése i kemi t& vendosura tek zyrat q&¢ kemi né ambiéntet tjera t& magazinés . Edhe kéto

skuadra ngrihen vetém né rast zjarri ...

Mitat Daja . Dakord se nuk do e pérdorim lopatén pér t& punuar lulishten.
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Hekuran Xhani . Jang skuadér g¢ rriné né gatishméri Mitat edhe pa shpenzime jane, késhtu gé
mos t'i kérkojmé llogari shumé , réndési ka qé té jené né gatishméri pér t& ju pérgjigiur nje
situate t& véshtiré.

Mitat Daja . Dakord s’po them gjé mé. Uné shpresoj qé té mos jeté ¢do gjé vetém letér se kjo
¢shté problem shumé i madh por ... nuk ka akuzuar njeri qé éshté [éné zjarri pa u fikur.

Andi Proshka . Kané marré pjesé¢ shumé skuadra dhe shumé njeréz qé kané ardhur vullnetarisht.

Mitat Daja . Atéheré kemi gjithé dimrin pérpara & ne (& ruhemi gjaté verés por kur asgjé nuk
behet né dimér normalisht dhe né veré uné nuk pres aq shumé. Ne shyqyr qé na ruan Zoti ¢ nuk
ndodh ndonjg gjé, pastaj do ulemi prap kétu do flasim se ¢faré éshté béré.

Artur Kaja . Zjarri nuk &shté problem vetém né Shqipéri po digjet Amerika por ne po
mundohemi t€ minimizojmé sa mé shumé...

Mitat Daja . Nuk &shté problemi vetém i joti kjo puné Tur

Andi Proshka . Tani gjéra jané béré se ne kemi bleré shumé pajisje qé i jan& dhéné drejtorisé s&
MZSH-sg, rrugé jané hapur népér fshatra népér parcela.

Mitat Daja . Ka njé rrugg atje g€ ka filluar ka 4 muaj qé nuk ésht& hapur, s’shté hapur akoma
dhe pse &shté firma né puné prap nuk ka punuar , tani po folém nuk mbaron . I béra njé pyetje
dhe pres pérgjigien se ne jemi t€ gjithé kétu njihemi dhe nuk ka asgjé nuk kemi inat njéri tjetrin
thjeshté duam gg t€ béhet puna mé mirg.

Fatmira Thartori . O Mitat puné jang béré duhet t& behen akoma dhe kaq. Jané béré& puné sepse
edhe kur u dogjén ullishtat kan& gené té gjithé, jo vetém kéto por edhe policia.

Mitat Daja . Fatmira po ishte pér puné , puné nuk &sht€ béré asgjésepse e ke trotuarin gjithé bar,
dritat e rrugéve i ke po té flasim pér puné na vjen keq tani vetém puné nuk éshté béré.

Mukades Gixhari . Ta hedhim né votim “Miratimin e planit t¢ masave”? E hedhim. Vota pro,
kundér, abstenim. T& gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11 (njémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim pika 7
(shtaté) e rendit té dités.
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Vendim nr.18. Miratohet me 11 vota pro, projekt-vendimi i propozuar nga Kryetari i
Bashkisé, me shkres¢ Nr. 1971 Prot daté 20.05.2025, “Pér miratimin e¢ Plan Masash ‘Pér
parandalimin dhe menaxhimin e zjarreve masat q¢ duhet t¢ merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe

kullotave bashkiake nga zjarret”.
Mitat Daja . Turi suksese!

Mukades Gixhari . Vazhdojmé po me z. Artur . Kemi pikén 8, Shqyrtim i informacionit, “Mbi
punén e béré nga sektori i MZSH-sé pér periudhén Maj 2024 - Prill 2025 dhe propozimet pér
pérmirésimin e kétij shérbimi”, ¢ ardhur nga Stacioni M.Z.SH-sé Rrogozhiné. Zotéria ishte dje i
pérgatitur dhe sot i ka dalé njé puné urgjente. Jeni dakord ta shtyjmé pér mbledhjen e radhés kété
piké? Faleminderit.

Kalojm¢ né pikén 9, Shqyrtim i Informacionit mbi masat e marra pér parandalimin dhe
pérballimin e situatés s¢ zjarreve gjaté periudhés sé verés t¢ ardhur nga drejtoria ¢ Bujqésisé. Ju
b&j me dije q& pér kété drejtori ka njé problem shéndetsor i cili éshté né spital Eltoni dhe ja ka
deleguar pérgjegjésit & zyrés z. Artur Kaja.

Artur Kaja . At¢heré né lidhje me kété piké bazaligjore éshté po e njgjta . Masat qé jané marré
pér korrjen e té lashtave jané marré disa masa jané béré sistemimi i tokave bujqésoré qé t& béjé té
mundur kalimin e mjeteve qé jané autokombanjat né rastin konkret pér korrjen éshté autorizuar
personi pérkatés q& merret me korrjen shrijen e t¢ lashtave ku éshté réné dakord qé t& korret ¢do
sipérfage ¢ mbjell¢ pavarésisht nga madhésia apo vendi ku ndodhet parcela. Né moment qé do
fillojé shirja e t& lashtave shérbimi zjarrfikés do t& jeté né monitorim té situatés.

Alime Hoxha . Eshté caktuar njé person pérgjegjés?

Artur Kaja . Personi qé do t& merret me korrjen e kétyre njé autokombanjé q& do merret me

korrjen e té gjithé sipérfages.

Andi Proshka . Mund té keté zona qé jané t€ thella mund té jeté tek 200-500 metra q& nuk mund
t€ shkojé ky person e merr pérsipér qé t& shkojé deri sa t& jeté parcela.

Mitat Daja . Bashkia bén njé kontrat&?

Artur Kaja . Esht¢ hartuar plani i masave dhe ne e lexuam pak mé paré. Punonjésit e pyjeve
jané t& vazhduesh&m po punohet pér ngritjen e skuadrave vullnetare pika qé pérmendém pak mé
par€. Jané pércaktuar furnizimet e ujit t& mjeteve ajrore né rast se do keté zjarre, té helikopterave
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i Sté i iané léné detyré dhe
té cilét jang rezervuari i Okshtunit dhe rezervuari Stérbeg. QJlthashtu Janhe‘ iy e
subjekteve qé kané marrédhénie kontraktuale me Bashkiné Rrogozhin
¥ o . . Ty * . 8 {4 e .
Administrative q¥ né rast zjarri té vejné né dispozicion njerézit dhe mjetet e tyr

Mukades Gixhari . Z. Enver.

s “ " . . . 1 I né
Enver Memolla . Faleminderit kryetare, faktikisht mé shumé doja drejtorin . Ju. 'l'<e.m ;Olltlhem
térési Turo pér korrjen e t& lashtave jan marré kéto masa nuk i keni ndaré me njési . Po
¢faré masash keni marré pésh né Domen?

Artur Kaja . Eshg caktuar personi...

Enver Memolla . Jo jo po flas pér ¢faré masash jang marré pér ... se po té flas Rrogozhin‘é té
them njé plan masash tani q& po t& ngrihemi t€ dy e gjithé kjo t& bie né toké, t& shkojmé qé jané
rrugét 2.5 metra pér autokombanjén...

Andi Proshka . Cfaré zone &shtg?

Enver Memolla . I di Andi ato zona, i diné,

Enver Memolla . Eshté thyer q€ nga pastrimi i kanalit t& zogut dhe sot nuk kalon. Ung po flas

kétu gé jan& 150 ha toké q& nuk kalohet njé dhe jang jashté aksesimit pér t'u vaditur ket vit, aty
sot nuk futet autokombanja.

Hekuran Xhani . Kam njé pyetje drejtpérdrejt pér ty,
edhe ura edhe kanali, 150 ha toké nuk jang pak se aq k
sa i kushton bashkisé qé kjo vepér t€ rehabilitohet ...

tani behet fjalg per nj€ defekt q& qéndron
an€ fermerét toké . Sa sshte kjo vleré dhe
Enver Memolla . E gjitha gjitha maksimumi shkon 5 ore puné,

Hekuran Xhani . Ndige veté Vero ..,

Enver Memolla . Po vets po ¢ ndjek uné nuk &shts problemi por kur thua plan masash pér mua
si anétar késhilli s’&shts marré

asnjé masé, Kam tre muaj q& pres ja kam théng kryetares s&
késhillit dhe kryetares sg grupit,
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Enver Memolla . fishté digka e dukshme sepse né até kohé ishte edhe skrepi edhe fadroma ka
qené dhe drejtori i bujqésisé dhe fadroma ishin aty. Fadroma nuk éshté bigikleté q&¢ merret nga
Luzi ¢ ¢ohet né Spille béni njé plan pune. Prandaj them kur béni njé plan masash ose béjeni ose
mos e béni fare se éshté gjynah kur éshté skrepi aty ta gosh né vend tjetér.

Andi Proshka . Ka raste qé skrepi pérdoret dhe né raste emergjente .

Enver Memolla . N¢ até rast kemi pasur emergjencé se sepse kam qené veté aty. Né rregull e
para kur ky skrep paska emergjencé ku éshté i dyti? Né rast se ky skrep fadroma éshté dashur pér
rast emergjent ku éshté fadroma e dyté, fadroma e treté? Sepse po ta them prap nuk Eshté se

&shté sot kam 6-muaj qé ¢ kérkoj, ta kam théné ka gené dhe kryetari ka théné shko ndige, shkoi
Eltoni atje s’ka béré asgjé uné kété po them.

Andi Proshka . Q& nuk kalon autokombanja ...

Enver Memolla . Hajde shkojmé bashké tani merr tre anétaré késhilli, hajde shkojmé bashké
tani &shté thyer tuba.

Andi Proshka . Jam né dijeni qé nuk kalon autokombanja nuk e di fiks vendin ku éshtg.

Hekuran Xhani . Tani problemi z. Nénkryetar gruri do dhe disa dit¢ shpresoj &shté koha e
duhur...

Mitat Daja . O xha Hekri ai ka 6-t¢ muaj q& pret ti thua disa dité, ajo s’ka pér t& ardhur

asnjéheré.
Andi Proshka . Jemi tek bashképunimi, se s’do béhet asnjéheré ...
Mitat Daja . Sepse e vérteta éshté e vérteté.

Enver Memolla . Herén e fundit ndérhyri dhe kryetarja e késhillit pres q¢ do béhet t& flas¢

veté...
Mukades Gixhari . Po, fola me drejtorin.

Indrit Dedej . T& vijé drejtori herés tjetér e t& japé shpjegime.
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Mukades Gixhari , N& rregull atéhers kalojmé ng pikén tjietér. Faleminderit z. Artur;Shq'yl-'tlm 1
Raportit, “Mbi masat ¢ marra PIr pérmirésimin e shérbimeve ndaj qytctaré.ve dhe pcrg"éltlfjeﬂ ¢
sezonit turistik né Bashking Rrogozhing”, t¢ ardhur nga drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése. Fjala pér drejtoreshén e shérbimeve mbashtetése znj. Valmira Troka.

Valmira Troka . Pérshéndetic t¢ gjithéve | Atéhert nisur nga shkresa e datés 21.03.2025
drejtoria e shérbimeve mbéshtetase ju bén me dije se : Ky raport paraget masat e marra. nga
bashkia Rrogozhing PEr pérmirésimin e shérbimeve ndaj qytetaréve dhe sektorit t& pastrimit,
gielbérimit ndrigimit publik dhe administrimit té varrezave. Qéllimi kryesor &shté garantimj i njé
mjedisi t€ pastér té sistemuar dhe gjelbéruar per e gjithe
publik ndaj qytetaréve edhe Pérgatitja e sezonit turistik k
administratés shtetrore duke ; dhéné pérparési sektorit privat ku néprmjet vedm késaj metode
pune &shté béré e mundyr nj¢ menaxhim i mirg pa sektorin e shérbimit publik. Bashkia
Rrogozhiné ka nj€ eksperience te mjaftueshme mbj kontrollin e fondeve PEr rritjen e standarteve
t€ njésisé s& shérbimit na territorin & administrop bashkia, Pérmirésimin e shérbimit publik s;
Pasojé e punés s& bare 11ga operatorét privats “Viola Green” dhe “Bardh; shpk”

he paguajng rregullisht detyrimet fiskale

banorét. Organizmi punés s& shérbimit
a dhéng frymémarrje t& gjéré né punén e

pargeve etj
Mukades Gixhari Ndonjs pyetje pér Zn). Valmira? pq z. Hekuran
Hekuran Xhani , Fajem; d 3 . .
iy Minderit Kryetare, Nz fshatin [y ; Madh &shts instaluar 0j& ndrigim j
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Valmira Troka . Rruga nga se, nga OSHE-ja? Rruga e re éshté nga firma.
Hekuran Xhani . Epo kush firmé éshté?

Valmira Troka . Esht¢ firma q¢ po merret me sistemimin e rrugéve dmth éshté né projekt

projekti rrugés jo nga...

Indri Dedej . Sa rrugé keni pastruar nga barérat e gfaré jané kéto dhe me ¢faré mjetesh?
Valmira Troka . Me korrése, me punétoré.

Indrit Dedej . Me ¢faré korrésesh?

Valmira Troka . Me forling.

Indrit Dedej . Miré pra nuk po i korr me zetor rrugét e gjata.

Valmira Troka . Rrugét e plazhit q¢ kemi Vilé Bashtovén dhe Spillené i kané né mirémbajtje
nga firmé pastrimi qé pastrohen me zetor.

Indrit Dedej . Nuk e ka bashkia?

Valmira Troka . Nuk e ka Bashkia. Rrugét e lagjeve pastaj i ka bashkia dhe jemi munduar t’i
pastrojmé me punétoré nuk po them qé ja kemi dal 100%.

Indrit Dedej . Isha njé xhiro pa té théné se ku isha dhe ishin 5 punétoré mé njé forling, njéri
bénte sikur punonte tre tjerét kéndonin sipér atij, ta jap € sigurt€. T€ jap dhe tjetrén q& shefi i
punétoréve me bigikleté ai si kontrollon dot té gjithé t& paktén jepi papaq me bateri.

Andi Proshka . Drejtoria e Shérbimeve ka mjetin e vet,

Valmira Troka . Ai qarkullon né qytet me até ¢ ka mé kollaj.

Indrit Dedej . E kam kétu sepse po té kesh nj¢ plan masash ato vijné vet€ késhtu pérqark
Rrogozhinés. T’i gosh né Gosé ku e di uné ku ka nevojé.

Valmira Troka . Njésité kané punétorét e vet.
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Indrit Dedej . Kush i kérkon llogari?

Valmira Troka . Administratori.

Andi Proshka . T& gjithé administratorét mbajné pérgjegjési pér zonén qé ata mbulojné.
Fatmira Thartori . Uné di q¢ varrezat ¢ Gosés jané xixé.

Andi Proshka . Patjetér edhe té Kryevidhit.

Indrit Dedej . Doja té dija drejtoreshé sa pemé i ke shtuar ti kétij gjelbérimi me ato punétorét e
tu, dhuraté jo nga ato gé bén firma? Sa pemé ke mbjellé ti pér 1 vit?

Valmira Troka . Atéheré mund t& them g jemi tek 250 llogaritur dhe pjesén e njésive jo vetém
Rrogozhina.

Enver Memolla . Drejtoreshé mund ta di sa e keni fondin?
Valmira Troka . Nuk di t& jap pérgjigje mos té génjej né shifér por nuk di.

Enver Memolla . Ta nisa pyetjen tek fondi pér t& nisur pyetjet tjera por kur se kam sa &shté
fondi shérbimet si i bén pa llogari.

Valmira Troka . Atéher& ne marrim kérkesa apo ankesa nga qytetarét.

Enver Memolla , Uné po té pyes sa &shté fondi i parashikuar pér drejtoring e shérbimeve nuk po
dal fare tek ankesat.

Valmira Troka . Atgheré me pjesén e fondit t& shérbimeve merret financa.

Enver Memolla . Cdo drejtori ka punuar né bazé té planit apo projekteve t& veta q& ka pér t€
miratuar projektbuxhetin 2025 gé éshté miratuar né Dhjetor 2024. Cfaré do t& thoté...

Andi Proshka . Mendoj t& kalohet mbledhjen e ardhshme dhe ta sjelli me detaje.

Enver Memolla . Po them digka tjetér sa e ke fondin tek shérbimet sa e ke pér shérbimin pér
ndrigimin pér mirémbajtjen e mjeteve, fondin e naftés, fondin e punétoréve g€ t& béj njé pyetje.
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Valmira Troka . Kemi béré njé t& pérgjithshém.

di por éshté ndaré me drejtori. E di pse po ta them sepse né Prill dubet &

Enver Memolla . E
uxhetit &hté né planin e punés t&

kishim akorduar planin e paré (¢ fillimit t€ pérdorimit & b
késhillit bashkiak.

Valmira Troka . Me shifra t& sakta nuk ta them dot.

Mitat Daja . Atéheré uné kam béré disa heré kérkesa per drejtoriné, njé heré pér drita, njé heré
késhtu... shumicén e rasteve jané plotésuar ajo pyetje g& do béj uné tani éshté ndoshta ju nuk i
jepni dot pérgjigje por njerézit q¢ na dégjojné e japin pérgjigjen. Me kété eksperiencé q& ju keni
pér pastyrimin e qytetit Rrogozhina éshté mé miré apo ka réné né nivel pastrimi dhe gjelbérimi?

pér situacionin mujor gé ju béni pastrimin i bie q¢ kur té shkoj né Pogradec

Se po té pyes tani
me ardhur né

ndonjéheré Bashkia e Pogradecit qé &shté vend i mbuluar me lule harroj
Rrogozhiné pastaj. Pra éshté mé miré apo &shté me keq niveli i pastrimit?

Andfi Proshka . Sipas jush qyteti nuk ka gjelbérim?

Mitat Daja . Ty personalisht ka dy vjet q& & kam thén& pér njé barrieré shkopinjsh qé jané para
xhamisé pér ta mbjellé lule dhe ka dy vjet kjo pun& nuk béhet, meqé e don pérgjigjen késhtu. Pra
kéto shkopinjté qé jané né gytet t& Rrogozhinés ka mé shumé se 15-20 vjet q& jané dhe uné nuk
kam lidhje fare me asnjé t& jeté kujt té dojé. Pastaj kam béré njé kérkes¢ disa heré pér drita prap
nuk ndérrohen tani vetém me i béré zyrtare gjérat béhen por até hapjen e rrugéve tani &shté koha
e shirjeve t& grurit dihet shumé miré qé bujqésia éshté harruar fare. Ajo q¢& duhet & kuptojmé ne

té gjithe éshté ...
Andi Proshka . Skrepi ka 5 muaj ¢ éshté né puné.

Mitat Daja . Po t'i hyjmé punés s& skrepit askush nuk gshté i lumtur né fund por bashkia duhet
& konceptohet né radhé té paré pér shérbimet publike pér publikun dhe jo shérbime g€ vetém aty
ku ne kemi interesa si politike si private né rregull? Sepse mé the béhet pastrimi népér lagje uné
kam njé lagje gé &shté né mes t€ qytetit po kthehem prap tek lagjja ime se éshté edhe mé keq
asnjé punétoré bashkie nuk ka ardhur t& pastrojé barin ¢ ka pastruar ai komshiu q¢ éshté aty ka
pastruar njé pjesé vetém kaq. Mos merr shembull pastaj kur t& kam kérkuar n& dimér pér 1€ hapur
njé rrugé pér té shkuar njerézit e shkreté pér t& marr¢ ullinjté se do i mbanin né krah€ se nuk ja
vlen me e marré até kokérr ulliri mé as até nuk e keni béré se skrepin e keni shumé t& z&n€. Po ti
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futemi skrepit dhe harxhimet q& bén skrepi do dalim askush nuk éshté i lumtur, né rregull
prandaj mos e konceptoni bashking vetém pér ¢éshtjet e juaja private.

Valmira Troka . Mitat uné té thashé q& né fillim q& jo té& gjitha jané béré.

Mitat Daja . Nuk éshté béré asgjé mé vjen keq.

Valmira Troka . Dhe mua mé vjen keq qé ti flet me kété lloj gjuhe ...

Mitat Daja . Mé thuaj digka g éshté béré, éshté shembur kanali atje lart tek ish ...

Valmira Troka . Po do e shoh ne nuk mund ta bénim dot até fond se ishim para faktit para

zgjedhjeve.

Mitat Daja . Ujésjellési té ka prishru rrugén lart u bé njé rrugé shyqyr q&€ u bé njé rrugé e ka

prishur prap ujésjellési rrugén.
Valmira Troka . Tani si t& ja b&§jmé me ujésjellésin t’i lejmé njerézit pa uj&?
Mitat Daja . Jeni institucion a po na tregoni g€ po punoni ... punoni.

Valmira Troka . Atéheré ai &hté mendimi jot. Dhe kur t'i thua q& ju béni ndérhyrje sipas
interesit politik atéheré Mitat Daja ti e dimiré qé uné kétu né Rrogozhing nuk njoh askénd, se uné
vi nga Gosa normal dhe uné nuk i shoh njerézit nga ana politikese s’kam aré asnjé mua aty mé

vijné i PD-sé, i PS-sé nuk ka lidhje fare.

Mitat Daja . Cfaré éshté béré jo politike mé thuaj njé puné t& juajén qé ju e keni béré né qytet
njé puné qé uné ta di &shté béré kjo puné?

Valmira Troka . Ndrigimi &shté béré pastrimi &shté béré po shihet dhe népér lagje. Kur i ke paré
ti Mitat segementet hyrjet daljet tani mos them se nuk dua t€ mburr veten kur i ke paré ti kaq

pastér?

Mitat Daja . Dil tek lagjja e nénkryetarit nuk ka drita fare.

Valmira Troka . Ka probleme me kabullin tek lagjja kryetarit, ka shpenzime t& tjera késhtu qé
nuk béhet aq kollaj sa thua ti.
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Silvana Aliu . Mitat e ke maré ndonjéheré né telefon Valmirésn se uné pér ¢do gjé kam
bashképunuar me até, e kam quar dhe népér lagje. Apo nuk kemi bashképunuar?

Valmira Troka . Absolutisht po.

Silvana Aliu . E ke marré ti si anétar késhilli dhe ta cosh filan vend dhe t'i thuash hajde
rregulloje. Uné késhtu e kam béré.

Valmira Troka . Mitati ka ardhur para njé jave a 10 ditésh ka kérkuar njé drité ka shkuar tek
zyra ime por nuk kam gené uné mesa jam uné né dijeni.

Mitat Daja . Por nuk ka lidhje kjo.
Valmira Troka . Tani nuk jané gjérat me buton ashtu si mendoni ju.

Mukades Gixhari . Meqé kemi dhe znj. Valmira kétu kemi kété kérkesén e z. Hysen Xhaferri
pér € disatén heré pothuajse njé vit e gjysmé &shté ish kryeplak i fshatit Gosé né lagjen Kérgukaj
e kemi punuar njéheré kérkesén e tij e ka relatuar anétarja e komisionit késhilltarja znj. Besnike
Coraj, zotéria nuk éshté dakord thoté dua akoma mé shumé ta relatojné meqé kemi Valmirén ish
administratore ka gené dhe pjesé ¢ komisionit. Té lutem Valmira me pak fjalé na e pérshkruaj qé
z. Hysen i ka kéto pakénagésité e zgjedhjeve.

Silvana Aliu . Pér mendimin tim mé miré (¢ flasé Fatmira qé ka qené pjesé e komisionit,
Fatmira Thartori . Pér aq kohé sa kam qené aty si vézhguese se nuk marrim pjesé as né votim
dhe as nuk propozojmé emra, pra késhilltari vetém thjeshté vézhgon aq kohé sa uné kam qené e
pranishme se mé pas u largova pér arsyet e mia ajo ka qené e rregullt. Pra votimi pjesémartja e
njerézve aty ka gené e rregullt . Pér aq kohé sa kam gené ajo ka qené e rregullt. Zotéria ményra si
éshté zgjedhur mandatin e paré até duhet té shikojé, pra ai ka bérs njé mandat aty, si éshté
zgjedhur herén e paré até duhet (€ shikojé. Uné tani po largohem.

Mukades Gixhari . Zonja Valmira gfaré do shtoje?

Valmira Troka . Uné nuk mund t€ shtoj asgjé, uné thjesht kam gené ...

Mukades Gixhari . Zgjedhjet kané gené t& rregullta ?
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

Valmira Troka . Kané qené banorét veté qé e kané béré votimin, ne thjeshté kemi gené
vézhgues, Kané gené anétarét e késhillit bashkiak uné kam gené thjeshté prezent.

Mukades Gixhari . Atéheré meqé nuk e kemi kuorumin pasi anétarét u larguan mbledhjen e

deklaroj zyrtarisht té mbyllur. Ju faleminderit.

MBYLLET MBLEDHJA

- Mbledhja deklarohet e mbyllur zyrtarisht rreth orés 14 : 15° . Video regjistrimi i késaj
mbledhjeje zgjati 57 min ; 39 sek.

- Ky procesverbal mbyllet né fagen 24 ( njézet e katér ).

Miratohet procesverbali :

Zbardhi (transkriptoi) procesverbalin :
Sekretari i Késhillit
Ervis Shera
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE |
Drejtoria e Mbrotjes dhe Kujdesit Social

Nr.  Prot. Rrogozhiné,mé 2025

PROJEKT-VENDIM

Nr_ dt / / 2025

“Pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Maj 2025 nga

fondi i Bllok-Ndihmés 6%

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur n¢ Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
familje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane
shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohel me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhis
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 19 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné & gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t& miratuara né
vendimin nr 3,dt 30.01.2025 & Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér marrjen e Ndihmés

Ekonomike.
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2-Fondi total prej 68°740 leke

3-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin e 6% té bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista qé i bashkangjitet projektvendimit né total & familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

Njésia Gosé¢

I-Latif Zenel Sokoli
2-Luman Ibrahim Murati
3-Nuri Zeber Deliu
4-Nexhip Qamil Sheshi
5-Ali Muharrem Vogli

6-Atlije Ndrigim Hugi

Njésia Kryevidh
1-File Latif Osma

2-Luljeta Halit Legini

Njésia Lekaj

1-Besim Sali Lecini

Shuma qé perfitojné
3'703leke
37703leke
3'703leke
3'703leke
37703leke

5'940leke

Shuma qé pérfitojné
3 146leke

3'960lcke

Shuma qé pérfitojné

3'703leke
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BASHKIA RROGOZHINF

Njésia Rrogozhing Shuma qgé pérfitojné
1-Isa Fejzulla Tusku 3'703leke
2-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
3-Mynyre Tefik Kuka 2'772leke
4- Prandvera Irakli Andoni 2'178leke
5-Hajrije Flamur Xhavara 3'703leke
6-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
7-Fitnete Rrapush Arapi 3 146leke
8-Perparime Behar Cani 2'178leke
9-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
10-Lindita Alush Kashari 2'178leke

Per komision
Ledian Hasani (Dr Mbrojtjes/Kujdesit Soc)
Dorina Macolli (Pergj NE/PAK/Strehim Soc)

Suela Proshka (Spec Ndihma Ekonomike)

KRYETAR 1 BASHKISE

Edison MEMOLLA
Né mungesé dhe me urdhér
N/KRYETAR

Andi PROSHKA

Adresa: BashkiaRrogazhing 1 acia Ne | Drnn o Vi, i wia o =

CamScanner

(%] CamScanner
cs


https://v3.camscanner.com/user/download

REPUBLIKA £ SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA E MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL

Nr. Prot. Rrogozhing, mé 2025

RELACION

MBI PROJEKT — VENDIMIN, “PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER
FAMILJET Nit NEVOJE PER MUAJIN MAJ 2025 NGA FONDI 1 BLLOK-
NDIHMES 6 %”

Té nderuar Késhilltaré
Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni 1 ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté | 5.07.2024

me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese nga sistemi |
pikézimit, mbéshtetur ne Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e geverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me d1.07.12.2016, pika 13 parashikohet ge: «Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat muk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret miratuara me date 30.01.2023 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratorel shogeror keto familje do te
irajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ckonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor Menyra ¢ dhenies se ndihmes ckonomike,per familjet ge nuk jane shpallur
perfituese nga sistemi i pikezimil, percaktohel me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjel

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria € Mbrojtjes dhe Kujdesit Social sé bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér & Kryetarit t€ Bashkisé nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q& nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraget pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Maj 2025 jané 19 familje me njé fond prej 68'740(giashtedhjeleetelemije e
shtategind e dyzet) leké. Kéto jané familje gé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit dhe do t€
trajtohen duke pérdorur deri né 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike, parashikuar
né ligiin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin € sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”,lig]i 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa ¢
ndihmés ekonomike llogaritet n€ bazé 1& strukturés s¢ familjes (pjesétaréve n€ familje) sipas

Udhézimit t& Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t€ ndihmes ekonomike” por & nuk mund &

_
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¥ —

jeté mé e larté se 8000 (teté mijé) leké né muaj. N& bazé 1€ vlerésimit social-eckonomik (& béré n€

familje nga administratori shogéror népér njésité administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér

kété géllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret € cilét plotésojné kéto familje pér t'u

kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Maj 2025 si mé poshté:

Njésia Gosé

1-Latif Selman Sokoli

2-Luman Ibrahim Murati

3-Nuri Zeber Deliu
4-Nexhip Qamil Sheshi
5-Ali Muharrem Vogli

6-Atlije Ndrigim Hugqi

Njésia Lekaj

1-File Latif Osma
2-Luljeta Halit Legini
Njésia Lekaj

1-Besim Sali Lecini

Njésia Rrogozhiné
1-Isa Fejzulla Tusku

2-Kujtime Isa Xhafa

Shuma gé pérfitojné
3'703eke
3"7031eke
3'7031eke
3'703leke
37703leke

5'940leke

Shuma qé pérfitojné
3" 146leke
3'960leke
Shuma qé pérfitojné

3"7031eke

Shuma qé pérfitojné
3"703leke

5'720leke
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3-Mynyre Tefik Kuka 2'772leke
4- Prandvera Irakli Andoni 2 178leke
5-Hajrije Flamur Xhavara 3'703leke
6-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
7-Fitnete Rrapush Arapi 3" 146leke
8-Perparime Behar Cani 2'178leke
9-Shpetim Nuri Fejzo 2'178leke
10-Lindita Alush Kashari 2°178leke

Sipas rregullave te ndjekura nga ligii nr57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vebdimi 855
pér Asistencén Sociale Né Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit né sistém si familje né nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisé
Rajonale t¢ Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér mungese pikésh. Ké&sisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzzgjedhur pérfituese né NE jané
rekomanduar né sistem gé té trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji t€ gjitha familjet pérfituese € NE dhe t& 6% i jan& nénshtruar
kontrrollit pér pérdorimin e fondeve & ndihmés ekonomike nga organet e specializuara si
Drejtoria Rajonale e sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI 1 MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social
Nr.____ Prot, Rrogozhiné,mé _ / /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr date [/ / 2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé per muajin Qershor 2025
nga fondi | pushtetit vendor ”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr84 daté 13.02.2023 nga Kryetari | Bashkisé “Pér
verifikimin e familjeve q€ jetajné né gjendje 1¢ véshtire ckonomike ;mbéshtetur né Ligjin Nr 139
daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,d1.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t& Bashkisg Rrogozhing pér vitin 2025 ;Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™*Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbatimit & Buxhetir”, t& nenit 2| A€ Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipéris” | Vim nr.597 date 4.9.2019“ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe 16 masés mujore 1€ pérfitimit 1¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit ¢ fondit
shtesé mbi Jondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t& Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”,

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 17 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke qéné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,
2-Fondi total prej 81 028 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé t& vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisg
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .
Lista qé€ i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
I.Eliriana Petrit Xhafa 5881 leké J35814037) Rrogozhing

e -

CamScanner
@ CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

2.Aida Pullumb Rogi
3.Jeta Rexhep Tosku

4 Blerta Ruzhdi Hida
§5.Xhevrije Caush Stafa
6.Lije Sulejman Shehi
7.Shpetim Murat Gjuzi
8.Tlirjan Rrapo Sulejmani
9.Bardhe Llesh Aliu
10.Vaid Mesar Sinameta
11.Erjon Dritan Livanaj
12.Etleva Gezim Xhafa
13.Nafije Qemal Saragi
14.Manushage Sali Menalla
15.Nadire Muhamet Deda
16.Alberta Astrit Xhafa
17.Nusret Sulejman Sheshi

Komisioni

Ledian Hasani
Dorina Macolli
Manjola Gjuzi

Né mungesé dhe me Urdhér

N/kryetar

Andi Proshka

5881 leké
2178 leké
3703 leké
5881 leké
5881 leké
3703 leké
3703 leké
3703 leké
3703 leké
5881 leké
5881 leké
4792 leké
4792 leké
3703 leké
5881 leké
5881 leké

J45206047F
(G25311026G
F85616046N
G16025034N
(G45524185E
(G90414033LE
F90512032L
G35311030M
F10206019G
K21129032P
155310191V
G15909019H
H45531032V
F56208017Q
K05729045B
120530046V

Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé
Rrogozhiné
Kryevidh
Rrogozhiné
Gosé
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé

KRYETAR

Edison MEMOLLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Nr.____ Prot. Rrogozhinémé  / /2025

Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ckonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Qershor 2025.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhing.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Qershor 2025 nga fondi |
pushtetit vendor

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr84 daté 13.02.2023 nga Kryetari [ Bashkisé “Pér
verifikimin e familjeve qé jetoin& né gjendje té véshtire ekonomike * ,mbéshtetur né Ligjin Nr 139
daté 17.12.2015 “Pér Vetegeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit té Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025" ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™ Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte (&
Zbatimit té¢ Buxhetir” té nenit 21 i€ Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé " , Vi nr.597 date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave 1é
dokumentacionit dhe (¢ masés mujore 1é pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit (¢ fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t& Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhiné™,

1-né total jané 17 familje pér muajin Qershor 2025 ,familje qé plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit t&¢ Késhillit Nr. 03
«daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 81 028  leke parashikuar né VK B nr. 64 ,d23.122024 “pgr Miratimin e
Buxhetit t&¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025”.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t& Bashkisé
Rrogozhiné 1€ vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

21 familjet jané t& kategorive si mé poshé.

|.Eliriana Petrit Xhafa 5881 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 di.27.01.2020

2. Aida Pullumb Rogi 5881 leké (f. né varferi ekstreme ) pika 8 ¢ VKb nr 03 d1.27.01.2020

3. Jeta Rexhep Tosku 2178 Ieke (f. me njé antare) pika 6 ¢ Vkb nr 03 di.27.01.2020

4. Blerta Ruzhdi Hida 3703 lekg (f. me t¢ ardhura & pamjafiueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

—_— e
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2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
¢ Vkb nr 03 d1.27.01.2020

3703 leké (f. me t& ardhura & pamjafiueshme) pika 2 € Vkb nr 03 dt.27.01.2020

3703 leké (. me t& ardhura t¢ pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
a2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

5881 leke (f. me t& ardhura t€ pamjaftueshme) pika

L

. Xhevrije Caush Stafa
6. Lije Sulejman Shehi 5881 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2
7. Shpetim Murat Gjuzi
8.Ilirjan Rrapo Sulejmani
9.Bardhe Llesh Aliu 3703 leké (f. me té ardhura t¢ pamjaftueshme) pik

10. Vaid Mesar Sinamela 3703 leké (f. me 1 ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr03 d1.27.01.2020
11. Erjon Dritan Livanaj 5881 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 ¢ vkb nr 03 dt.27.01.2020
12. Etleva Gezim Xhafa 5881 leké (f. n& varferi ekstreme ) pika 8 ¢ Vkbnr 03 dt.27.01.2020

13. Nafije Qemal Saragi 4792 lek (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

14. Manushage Sali Menalla 4792 lek (f. me t¢ ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

15. Nadire Muhamet Deda 3703 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr03 dr.27.01.2020

16. Alberta Astrit Xhafa 5881 leké& (f. né varferi ekstreme ) pika 8 ¢ Vkb nr 03 d1.27.01.2020
pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet ¢ familjes nga komisioni I ngritur pika 9 e Vkb nr 03 d.27.01.2020 gjithashtu
“pér llogaritjen e pérfitimit t€ ndihmés

17. Nusret Sulejman Sheshi 5881 leké (f. me t& ardhura t&

jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4.daté 17.02.2017

ekonomike”.

DREJTORI [ MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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REPUBLIKA I SHQ!PER!SE
BASHKIA RROGOZHINK
DREJTORIA ARSIMIT KULTURIS RINISE: SPORTIT DHE TURIZMIT

PROJEKT-VENDIM
) Nr.__ /,Daté__/_/__,
“PER EMERTIMIN E DISA SHESHEVE RRUGEVE DHE BULEVARDEVE
NE QYTETIN RROGOZHINI”

Juiz
Nr. Prot. Rrogozhiné,mé /S - G 9025

N& mbéshtetje té Nenit 8 pika 1,2 :Nenit 9,pika 1.7,shkronja b ;Nenit 54 shkronja I1,té Ligjit
13972015 “Pér Vetgeverisjen Vendore™ i ndryshuar ; Nenit 3 ; Neni 29/1,pika 1,2,3,t& Ligjit
Nr.9270,daté 29.07.2004 “ Pér Sistemin e Adresave © i ndryshuar,pas kérkesave té grupeve

shogérore dhe qytetaréve,me propozim té kryetarit té Bashkis¢ Z.Edison MEMOLLA propozojm
Késhillit Bashkiak t& miratojé kéto emértime :

PROPOZOJM

1. Emértimin “Xhavit Halili” sheshit sipas fragmentit t¢ hartés Nr.1,bashkélidhur kétij vendimi.

2. Emértimin “13 Néntori” bulevardit sipas fragmentit t& hartés Nr.2,bashkélidhur kétij vendimi.

3. Emértimin “Elmaz Kacani” rrugés sipas fragmentit t¢ hartés Nr.3,bashkélidhur kétij vendimi
e Ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Politikave Urbane,Drejtoria AKTRS

Konc.
Drejtor AKTRS
Orges TOSKU
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REPUBLIKA E SHQIPER!Sg?
BASHKIA RROGO?.IIINE

DREJTORIA ARSIMIT KULTURES RINISE SPORTIT DHE TURIZMIT

1 [

Nrfj_l’rot. Rrogozhinémé /306 2025
RELACION SHPJEGUES
“PER PROJEKT-VENDIMIN PER EMERTIMIN E DISA SHESHEVE,BULEVARDI
DHE RRUGLEVE”

Projektvendimi “Pér emértimin e disa shesheve,sallave dhe rrugéve” né qytetin Rrogozhiné vjen

me propozim t& kryetarit t& bashkisé pas disa kérkesave té béra nga grupe té ndryshme interesi
dhe gytetarévé té qytetit.

Ky projektvendim vjen si rezultat i kérkesave t& ndryshme por edhe si pasojé e zbatimit té ligjit
nga ana e Kryetarit t& bashkisé ku Neni 29/1,pika 1 e Ligjit Nr.9270 , daté 29.07.2004  Pér
Sistemin ¢ Adresave” i ndryshuar,shprehet “Kryetari i bashkisé éshté i detyruar té sigurojé
emeértimin e ¢'do zone 1€ garkullimit civil 1é paemértuar,sipas parashikimeve té kétij ligii” me

ané t€ strukturave pérgjegjése prang institucionit t& tij.

Prané Bashkisé ton€ kan ardhur ekzaki@sisht 2 kérkesa nga grupe t& ndryshme interesi ku kang
plotésuar formularin sipas pércaktimeve té béra nga institucioni jon€ qé kérkojn emértimin e njé

rruge dhe njé sheshi.Gjithashtu kryetari i bashkisé propozon emértimin e njé bulevardi.Sa m¢
poshté kérkohet:

1.Emértimi i sheshit pérpara Qendrés kulturore “Haxhi Memolla” me emrin “ Xhavit Halili"
»propozuar nga disa mésues t& shkollave té qytetit.Bashkéngjitur kétij relacioni kemi dhe

kérkesén e béré nga méseueset,certefikaten e vdekjes té ndjerit,biografiné me meritat dhe

m%
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kontributet pér qytetin,fotografiné gjithashtu dhe harten satelitore me vendodhjen e sheshit dhe

kufizimet e tij.

2.Emértimin e rrugés anash varrezave(ana jugore),né lagjen Nr.2 t& qytetit me emrin “Elmaz
Kacani”,propozuar nga disa banoré té asaj lagje duke qen se edhe né hartat e vjetra njihet si rruga
¢ Kacanve.Bashkéngjitur kétij realacioni kemi edhe kérkesén e betré nga banorét e asaj
lagjeje.certefikatén e vdekjes t& ndjerit.biografiné me meritat dhe kontributet,fotografiné dhe

hartén satelitore me vendodhjen e rrugés dhe kufuzimet e saj.

3.Emértimin e bulevardit nga qendra e qytetit deri tek Stacioni i trenit me emrin “13 Néntori”
propozuar nga veté kryetari i bashkisé duke gen se pérkon edhe me ¢lirimin e qytetit t&
Rrogozhinés,lufté qé gjaté sé cilés né gytetin e Rrogozhinés dhe fshtrat pérreth dhan€ jetén 25
déshmoré.Po emértojm kété bulevard me kété daté té shenjt dhe té lavdishme duke béré késhtu té

paharruar mundin,gjakun dhe sakrificén e déshmoréve q¢ dhané jetén pér liri.

Konc.
Drejtor i Arsimit Kulturés Turizmit Rinisé & Sporteve

Orges TOSKU

Adresa: Bashkia Rrogozhin&, Lagja Nr. 1, Rruga ¢ Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.co
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES RINISE SPORTIT DHE TURIZMIT

s
1.Data e ardhjes s& kérkesés _ i

2. Aplikanti:

a) Institucion
b) Shoqate

¢) Grupim shoqéror ¢
) o Mésues
d) Njési administrative

3. Lloji i kérkesés (do t& merret parasysh vetém pér njérén nga mundésité e méposhtme):

Emértim Rruge

Emértim Sheshi =3 Emértim i sheshit para Qendr#s Kulturore
Emértim Parku 9

Emértim Institucioni Arsimor
Vendosje Busti

Tjetér (specifiko):

4. Dokumentacion mbi Emrin qé propozohet:

Certifikaté vdekje: (fotokopje bashkélidhur)

Biografi: (bashkélidhur)

Kontributi pér gytetin e Rrogozhinés: (fage bashkélidhur)

Vértetime mbi meritat si medalje, dekorata, certifikata, tituj: (fotokopje bashkélidhur)

Materiale té tjera (né qofié se ka): (fotokopje bashkélidhur)
| Foto: (jo origjinale bashkélidhur)

Jam dakord qé Bashkia e Rrogozhinés ka (¢ drejté té vendosé vendodhjen pérfundimtare (& emrit té propozuar.

'
1 '
.

Emér Mbiemér (Firm&){ - { Q

2- Mymora Halll”

J- FLWTurAa  JALA
! . LyNRITA  G3AIN

5. MARJIETR  Guium/ ' " J
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REPUBLIKA E SHQIPERIS| -
Bashkia Rrogozhing
' Njésia administrative R.Iragozhiné
Zyra ¢ Gjendjes Civile \“'4‘05
i

)

[
\

\ Daté: 14,03.2025

Ees \\(%‘ERTIF IKATE VDEKJE (NGA/AKTI)

\

f

Ne bazé 1é akiy 1z vdekjes nr,
rd

|
!

%O daté 14.08.2024 vértetohen té& dhénaf e méposhtme:

s \
Pérbéres té Gje:{d jes Civile ,}
Emni "“ I\ Xhavit
Mbiemri ;T i‘l;iALIL!
Numri Personal / F31928021L
Emri i Babait ,' Isa
Emn i Nénés \ Ballkeze
Datélindja 7 28-10-1953 (pebédhjets e-re).
Vendlindja / Rrogozhing, Durrés -
Vendbenimi | XHAMISE SE RE; Nd. 24/1; HQ
! RROGOZHINE; 2503

Gjinia { Mashkull
Gjendja Civile | I/e martuar
Shietésia ¢ Shqiptare o
Data ¢ vdekjes - | 10-08-2024 /
Vendi i vdekjes \‘\_ % Tirane /
Shkaku i vdekjes Arrest Kardiocirkulator

— )}J

et
Kjo certifikaté |éshohet pér N Dokument "
~

Pérgjimshme & Gj

Widosur slaierardashl nga Deetoris &
Civilg

Data 20250314 12 14:35 +0200
[ F31028021L2025031412162785V001

----- B C S

e e .. e . e
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Biografi Biografi — Xhavid Halili,nismétari i krijimit té Bibliotekés Publike Rrogozhiné

Xhavit Isa Halili lindi né Rrogozhing mé 28. 10. 1953, né njé familje té thjeshté punétorésh, por qé
e donin shumé arsimin, dijen dhe kulturén. Mésimet e para né shkollén 8-vjecare dhe mé pas né
gjimnaz i kreu né gyetin e tij té lindjes. Ishte i pari djalé i kétij qyteti qé studioi né Institutin e Larté té
Arteve, Dega e Kulturés né vitet 1972-1975 dhe e pérfundoi me rezultate té shkélqyera.

Kthehet né Rrogozhiné pér té dhéné kontributin e tij, q¢ nga vitet 1975-1989 duke punuar né Qendrén
Kulturore si metodist i punés kulturore. Punoi me pérkushtim dhe shumé pasion duke i dhéné zé dhe
duke pasuruar jetén kulturore té kétij qyteti me aktivitete té ndryshme si: Festivale estradash,
konkurse té fjalés artistike, organizonte aktivititete masive me grupe té ndryshme nga kooperativa
bujqésore, ndérmarrjeve , shkollave té qytetit e né bazé zone. Njé kontribut i vecanté me iniciativén
personale éshté dhe krijimi | bibliotekés sé gytetit .

Gjaté viteve 1989-2000 ka qené drejtor i Qendrés Kulturore né Bashkingé Rrogozhiné ku pérséri dha
kontributin pér pasurimin e jetés kulturore té gytetit. Mé pas duke pasur vierésimin e gytetaréve ihyn
jetés politike duke filluar si anétari késhillit qé pas viteve 90°. Dhe né vitin 2000 populli i Rrogozhinés i
beson detyrén e Kryetarit té Bashkisé pér dy legjislatura rresht deri né vitin 2007,

Né vitin 2008-2011 rikthehet pérséri té punojé né Qendrén Kulturore Rrogozhing. Né vitin 2013-2016 u
emérua Nénprefekt i Nénprefektures Kavajé, Qarku Tirané. Nga viti 2016-2019 ushtroi detyrén e
Nénkryetarit né Bashkiné Rrogozhiné deri sa doli né pension.

Ai lindi, u rrit né Rrogozhiné dhe kontribuoi si gytetar i vérteté pér qytetin e tij té lindjes derisa u nda
nga jeta mé 10. 08. 2024.

Ca@Scanner
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
BASHKIA RROGOZHINE
DREJTORIA ARSIMIT KULTURES RINISH, SPORTIT DHE TURIZMIT

%ata e ardhjes sé kérkesés
2. Aplikanti:

a) Institucion
b) Shogat?

¢) Grupim shogéror Banore te lagjes
d) Njési administrative

3. Lloji i kérkesés (do t& merrel parasysh vetém pér njérén nga mundésité e méposhtme):

Emértim Rruge X Emertimin e Rruges anash varrezave(ana jugore)
Emértim Sheshi

Emértim Parku

Emértim Institucioni Arsimor
Vendosje Busti

Tjetér (specifiko):

4. Dokumentacion mbi Emrin g€ propozohet:

Certifikaté vdekje: (fotokopje bashkélidhur)

Biografi: (bashkélidhur)

Kontributi pér qytetin e Rrogozhings: (fage bashkélidhur)

Virtetime mbi meritat si medalje, dekorata, certifikata, tituj: (fotokopje bashkélidhur)
Materiale & tjera (né qofté se ka): (fotokopje bashkélidhur)

Foto: (jo origjinale bashkélidhur)

[
Jam dakord gé Bashkia e Rrogozhinés ka té drejté ¢ vendosé vendodhjen pérfundimtare té emrit 1€ propozuar.

Emér Mbiemér (Firmé): WW/]/)? [(4 £/ '

20 nvp o hi o
Vomum A ullorn

 Feabbia Nenmasbied [ anin Ne | Renon e Kavaite Rllaku *12 Shtatori” Email:brrogozhinﬂ@gmai]-co
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I Njésia administrative Rr’\ogozhiné ~N 'l
r Zyra ¢ Gjendjes Civile 405 \ [l
4 (= ‘\ Daté: 16.01.2025 ’ll
) ) . 5
| .. f (i
‘4 CERTIFIKATE VDEKJE (NG / AKTI) }I
'\ -
(| ) Pl
!'{ Né bazé té aktit té vdekjes nr. gS daté 18.04.2012 vértetohen té dhénat ¢ méposhtme: }I
';‘ (
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- \
l Erari \ \ Elmaz ’l’l
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I Vendbanimi { Rr%%%ﬁ\ine; )l
4 ' -
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L Data ¢ vdekjes . ) 15-04-2012 ‘,/ ’l
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Elmaz Musa Kacani ka lindur me 17.10.1927 dhe ka nderruar jete me 15.04.2012

/ Elmaz Kacani ka disa kontribute per qytetin ¢ Rrogozhines nder vite duke permendur ketu
kontributin per krijimin e SMT(Stacioni i Makinave dhe Traktoreve) Rrogozhine dhe duke e
drejtuar per nje periudhe kohe ate. Kontribut po ashtu ka ne krijimin e Kooperatives Bujgesore te
Rrogozhines.Ka mbajtur postin e kryetarit te keshillit te Qytet-Fshat te kohes.Per nje periudhe
kohe ka qen Kryetar i frontit demokratik per Kooperativat Bujgesore te 12 fshatrave Kuader ne

forumet e Kooperativave Bujqesore te Rrogozhines.

T CamScanner
@CamScanner
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHK1A rmocozumi-‘:

NJESIA ADMINISTRATIVE SINABA LLAJ

Nr, 1“25{? Prot.

Qershor 2025,

I.':REJ'!"JAR: KESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE.

PER DIJENT; Z. EDISON MEMOLI A

KRYETAR | BASHKISE RROGOZHINE.

Bazuar pe shkresen tuaj me nr 248 P+ 0l date 29.05.2025 mbi «

Raport ngy Administratore e Njesive
Kx}'evidh,Lekaj,Gose dhe Sinaballaj mbj mp,

arevajtjen e punes dhe problematikat e hasura pergjate

periudhes yanar- Maj 2025 ju 'aportojme se Njesia Administrative Sinaballaj ka ndjekur me prioritet

detyren per realizimin e te ardhurave | hga verifikimet ¢ kryera Faportojme se per kete periudhe plani j e

ardhurave ne 1o1a) Perte gjithe zerat eyne ‘eke dhe reanzimi 680995 leke.

Ne zerd. te vecante realizimi per periudhen Janar-Maj 2025 eshte si me poshie vijon:

I-Takse ndertese familjar Plani Fakti 124090 Jeke %
2-Takse e tokes bujqesore Plani Fakti 481205 Joke %
3- Takse pastrimi ! Plani Fakti 34000 Jeke %
3-Sherbime (gjelberim + ndricim etj) Plani Fakii rll?QB!cke %

Total Plani Fakti 680995 leke %

CamScanner
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problematika jane hasur kryesisht ne infrastrukture ku pothuaj te gjitha rruget ¢ fshatrave kane nevoje

imedjate per nderhyrje me sistemim dhe karikim, pastrim kanalesh por dhe riparim urash sipas askseve si
me poshte vijon:

1.Ne fshatin Sinaballaj ka nevoje per pastrimin e shtratit te perroit nga prita deri te ura ¢ trenit dhe ne
vazhdim ( hurdha e Kapllaneve ) me gjatesi | k.

2. Ndertimi i argjinatures se perroit per mbrojtjen e baneses se zotit Asllan Mege ( edhe per kete problem
eshte marre vendim nga Keshilli Bashkiak ne dhjetor 2022).

3.Rrogozhine ~Hemenraje-Memollaj me gjatesi 4 km.sistemim dhe karikim rruge.

4.Sinaballaj — Kogaj- Thartor perfundimin ekesaj rruge me gjatesi 11 km sistemim dhe karikim rruge.
5.Fliballije — Rrostej ~Thartor me gjatesi 7.5 km ka nevoje per sitemim dhe karikim rruge.
6.Fliballije —Demarkaj me gjatesi 1 km ka nevoje per sitemim dhe karikim rruge.

7.Sistemim dhe karikim i rruges ne fshatin Fliballie lagja Kalemeve.
8- Per realizimin ¢ fushates se korrje-shirjes kerkojme nga bashkia mbeshtetje urgjente me nje
fadrome per hapjen e rrugeve per kalimin e autokombajnes per shirjen e grurit ne fshatrat e

njesise Sinaballaj.

9 Zgjerimi i rrges ne hyrje tefshatit Sinaballajte autostrades .

10.vendosja e ndricimit nga superstrada deri te komuna
Nga periudha J anar - Maj 2025 nuk eshte marre asnje mase per nderhyrje ne zgjidhjen ¢ ketyre

problematikave. (vetem ne rrugen Sinaballaj-Koeaj ~Thartor ka filluar rregullimi)

Faliminderit per mirkuptimin.

Adresa: Rruga Nacionale Rrogozhine-Pegin km 3

CamScanner
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINI:
NJESIA ADMINISTRATIVE
LEKAJ

Nr //A.L. Prot Lekaj, me /¢ L€ - 2025

LENDA : Raport nga Administratori Nesia Administrative Lekaj .

DREITUAR : KESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE .

Bazuar ne shkresen tuaj Nr.2147 . Prot date 29.05.2025 ne lidhje me raportim ne Keshillin Bashkiak
Rrogozhine te mbarevajties se puneve dhe problematikat e hasura gjate periudhes Janar - Maj 2025

ju raportojme si me poshte :

Gjate kesaj periudhe Njesia Administrative Lekaj ka kryer dhe mbetet per te kryer nje sere punesh :

1.Nje pune e mire gjate periudhes janar - maj 2025 eshte bere ne pastrimin dhe mirmbajtjen e

varrezave ne te gjithe fshatrat e Njesise Lekaj dhe kjo do te jete nje pune e vazhdueshme gjate giithe
periudhes se vitit . '

2 .Nje pune e mire eshte bere ne fshatin Luzi Madh |, ne pastrimin e kanaleve kullues e vadites,
jane pastruar rreh 17 km kanal , ge i sherben fermereve ne periudhen e veres per vaditie dhe ne
periudhen e dimerit , kulluesit per kullimin e tokave bujgesore |

3. Ne fshatin Lekaj jane bere vendosja e dritave te ndrigimit ne te dy anet e rruges ne gender te
ketij fshati nga e para, eshte bere prerja e pemeve per zbukurim ne te dy anet e rruges nga

autostrada deri ne gender te ketij fshati..
4 . Ne fshatin Germenj eshte bere saldimi i tubacionit te ujit per vaditje nga fshati Okshtun - Germenj ,

i cili eshte bere funksional ky rrjet,

5. Nje pune shume e mire ne fshatin Germenj eshte bere ne
te bere nga punetoret e Njesise Lekaj ge vadit rreth 70 hektare toke bujesore .

6 .Jane mirmbajtur shume mire gendrat e fshatrave Luzi Madh, Lekaj dhe Germenj duke prere here

pastrimin e kanalit vadites prej 1500 ml

pas here bererat dhe pastramii tyre
7. Problem shgetsues mbetetn lugjt dhe tubacionii gelikut ge gojn ujin vadites ne Fong

cilat prejdisa vitesh nuk vaditen 120 hektare toke .
Detyrat per te ardhmen , te mobilizohemi me te gjitha mundesite
ka komuniteti i Njesise Lekaj konforme kopetencave ge na lejon ligji .

ADMINIST

g
DESHIR (@fp

Adresa Rr * LEKAJ” Nd. 19, hygja 1, LEKAJ 2507 RROGOZEIIN, 3

- Karrulit te

tona ne kryerjen e problemeve dhe

halleve ge

CamScanner
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REPUBLIKAE SHQIPER.I‘SE
BASHKIA RROGOZHINE

JURIMEVE NJEREZORE, MARREI)HENIEVE ME PUBLIKUN

PREJTORIA JURIDIKE, |

\.{q , DHEIT

o2 1)

Nr_ prot. Rrogozhiné mE]_S___ 1_9__62025
LENDA: RAPORT MBI PUNENE Bi:RE. QERSHOR 2024 - MAJ 2025

DRPEJTU:\I%: KESHILLIT BASHKIAK RROGOZHINE

Té nderuar anétaré Késhillit Bashkiak,
daté 29.05.2025 , mbi puntn € béré nga Drejtoria Juridike,

Né pérgjigje 1€ shkrests tuaj 2143
, po ju informojmé si mé poshté:

Burimeve Njerézore, Mardhénieve me Publikun dhe IT

Drejtoria pérb¢het nga katér sektoré

o Sektori Juridik

o Sektori Burimeve Njerézore

o Sektori i Mardhénieve me publikun

o Sektori IT
Sektorét i ushtojné punét e 1yre , né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”,
vendimit Nr.5311 dai€ 06.12.2019 “Pér miratimin ¢ rregullores per organizimin, funksionimin,
detyral dhe kompetencat ¢ administratés sé bashkisé Rrogozhing”, si edhe né bazé (& planeve

mujore (€ Drejtorisé (& miratuar nga titullari.

Pérgjaté muajve 1€ raportimit (gershor 2024 — maj 2025 ) sektorét € drejtorisé kané pérmbushur

detyrat kryesore 1€ pércaktuara né planin € punés duke zbatuar pikat pérkatése . Bashkangjitur ,

raportet e punts per secilin sektor.

CamScanner
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Sektori Juridik:

Gjaté periudhiés Qershor 2024- Maj 2025

Veprimtaria e punés s¢ Sektorit Juridik n¢ Bashking Rrogozhinné &shté mbéshtetur né Ligjin
139/2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore”, né legjislacionin pérkatés dhe né detyrimet ge rrjedhin
nga dispozitat ¢ Vendimit Nr.53 dat¢ 06.12.2019 t¢ Rregullores s& brendshme t¢ Bashkisé
Rrogozhiné pérkatésisht né Nenin 93 ,Nenin 94 si dhe n¢ (€ gjithé legjislacionin e Republikés
sé Shqipérisé.

Pér periudhén kohore qé po raportojmé Qershor 2024-Maj 2025,Sektori Juridik ka géné i
fokusuar né zbatimin e procedurave ligjore,né rregulloren e brendshme € bashkisé dhe né
zbatimin ¢ akteve normative.

Sektori juridik pér periudhén gé po raportojmé ka ndjekur kéto detyra : Ka hartuar dhe ndjekur
zbatimin e planit mujor te punes te miratuar nga eprori dhe pér cdo muaj ka béré analiz€ t€ punés
pér realizimin e objektivave t¢ planit 1& punés si dhe duke pércaktuar detyra né vijim pér cdo
problematiké ¢ dalC.

Dhénien e konsulencés ligjore né pérmbushjen e detyrave ¢ drejtorive,hartimin e prokurave té
posagme pér marrjen ¢ pensionéve né Postén Shqiptaré dega Rrogozhiné.

Merrjen e masa pér zbatimin e detyrimeve kontraktuale g€ kané t€ tretét ndaj Bashkis¢

dhe e kundérta, qé rezultojné nga kontrata ose akt-marréveshje ku Bashkia &sht¢ pale
kontraktore.

Pérgjaté késa) périudhe Qershor 2024-Maj 2025 sektori juridik ka pérpunuar 299 (dyqind e
nentédhjeté ¢ nenté ) dokumenta shkresa ¢ rekomandime nga institucionet e Administratés
Publike, Gjykatés,Prokurorié dhe Avokaturés sé Popullit elj. Pérgjigjet e shkrevase ,t& ankesave
€ gytetaréve nga sektori juridik jang kryer brenda afateve ligjore 1€ pércaktuara dhe se
gshté zbatuar me pérpikméri ligji pér Infomimin Publik.

Sektori Juridik ka dhéné mbeshtetje ligjore pér ¢ gjith¢ veprimtariné dhe aktivitetin e
administrates se bashkise né pérputhje me dispozitat né fuqi, kjo nepermjet ofrimit te shérbimeve
ligjore gé nevojiten pér mbrojijen e interesave & Bashkise, si dhe kontrollit & zbatimit me
pérpikméri t¢ kuadrit ligjor dhe dhénies se mendimit & specializuar juridik pér ¢do géshtje
ligjore,shqyrtimin e ankesave (& qytetaréve q¢ i jané deleguar nga titullari dhe kéto kérkesa kané
marré pérgjigje konform ligjit brenda afatit.

Sektori Juridik ka pérpunuar rast pas rasti Projekt-Vendimet né t€ cilat kan kaluar pér shqyrtim
dhe miratim né Késhillin Bashkiak.

Gjaté késaj periudhe né sektorin juridik ka pasur ankesa (€ qytetarévé por qé nuk kang qen¢ né
juridiksion toné pér zgjidhje dhe né té gjitha kéto raste qytetarit ju éshté dhéné ndihmé juridiké
pér formén, pérmbajten dhe adresimin e ankesés pér zgjidhje.
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Marrédhénie korrekte dhe ligiore sektori
Drejiésise, Gjykaal, Prokuroring, Avokatin
Giygésoré Publik dhe Private «dhe 1€ Drejtorive 1& Bashkisé.
Gjaté périudhes € po raportojmé po ju informojmé se:

Performanca e sektorit
€ Larté & Sheeljt Q€ po raportojmé ka
konform ligjit 1¢ shumé problematikave (& qytetaréve.

Céshtjet Gjyqésore

Sektori Juridik PEr ¢éshjet gjy
rasteve né gjvkim :

PADITES TE PADITUR OBJEKTI

juridik ka pasur e vijon té ket¢ me Sistemin e
e Shtetit, Avokatin e Popullit, Pérmbaruesve

qésore ka pérfagésuar Bashkine Rrogozhiné né Gjykatat sipas

GJYKATA

LKM.T
Permbarusi privat Besa
SH.P.K

Pavlefshméring absolute e
titullit ekzekutjy.

Bashkia
Rrogozhine

Gjykata Administrative e sh.]
Tirane

Fatbardha Saracj
Bashkia Rrogozhing

Dhénie Servituti

Festim Saraci
Ervehe
Saraci

|

~ ASHK
Ministri Financave
Bashkia Rrogozhine

Detyrimi e pales sé'_padi!ur

Vathe Cela njohje pronar

Gjykatae Sh.] e Juridiksionit

1€ Pérgjithshém Durres

Gjykatae Sh.] e Juridiksionit
(& Pérgjithshém Durres

iSSP

Vullnet Cullhaj
Fondi Besa sh.a
Ministria e Financave
Bashkia Rrogozhine

Detyrimi ¢ palss sa paditur
njohje pronar me
Parashkrim fityes

Reshit Hoxha

Gjykata e Sh.] e Juridiksionit
t€ Pérgjithsheém Durrés

Azem Loka

Qemal Loka

Shogéria “GPG»
Company
Bashkia Rrogozhing

Cénim Pronésje

Gjykata e Sh. | e Juridiksionit
1€ Pérgjithshem Dy
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Démshpérblim Page Gjykata Administratjve e Sh.1

Tirané

Demshpérblim Page Gjykata Administrative e Sh.1
Tirané
' l
[ Shfugizimin ¢ mases .
Mimoza | Bashkia Rrogozhiné disiplinore “Vérejtie me Gjykata Administrative e Sh.]
Bidaj } Shkrim” Tirang

e ENE

Gjykata Administrative ¢ Sh.1
Tirané

Figerete Bashkia Rrogozhing Detyrim Shpérblimi
Hajdini

Zyra Pérmbarimore Kundérshtimin e titullit | Gjykata Administrative ¢ Sh_]
Bashkia Private Evelina Bekteshj ekzekutiy Tirang
Rrogozhiné | Shoqéria Bahas shpk

Zyra Pérmbarimore Kundérshtimin ¢ ttullit | Gjykata Administrative ¢ Sh |
Bashkia Privale Evelina Bekteshi ekzekutiv Tirang
Rrogozhing Shoqéria Bahas shpk

Gjykata Administrative e Sh.1

Selman Bashkia Rrogozhing Shfugizim aktj administrativ | Tirane
Bardhi

I Ty Gjykata Administrative o Sh.]

Bashkia Rrogozhing Shfugizim akij administrativ | Tirane

Muharrem
Gjini

P R e
Bashkia Rrogozhing Shfugizim akij administratjy Gjykata Administrative e Sh.1
Tirang

Nuri Doskja

ey e

Shfuqizimin Urdhérit

Gjykata Adminjs
Ndérprerjen e Punes

trative e Sh.]
Tirang ;

Nexhmije Bashkia Rrogozhing
Beu

Bashkia Rrogozhing Marrjen ¢ masés  gg

sigurimit  duke urdheruar
ASHK t& mos regjistroje

Gjykata Adminj
Tirang

Luljeta Kola

Strative e Sh._]
Halil Kola

Ca%Scanner
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r - ’ T transaksione nga persona (& ]
j - , treté

| Gjykata e Shkallés sé Paré e

, Mubharrem Juridiksionit té Pérgjithshém
 Elmadhi | (Personi treté) Durrés

| Ministria e Ekonomisé Njohje Pronar

Bashkia Rrogozhine

Bashkia Rrogozhing } Pjestim Pasurie
Mustafa Pica f
L

Gjykata e Shkallés sé Paré e
Juridiksionit t& Pérgjithshém
Durrés

,’_ .' | Detyrimin  né¢ Pagimin e
| Gezim Sina Bashkia Rrogozhing JDEmshpérblimit per hegje
e L ligeea

Gjykata e Shkallés sé Part e |
Juridiksionit t& Pérgjithshém
Durrés J

Gjaté Periudhes Qershor 2024-Maj 2025 me autorizim pérkatés Sektori Juridik ka pérfaqésuar
institucionin ¢ Bashkisé Rrogozhiné né géshtjet gjyqésore ,ne giykatat pérkatése te shkallés sg
pare civile,administrative dhe & apelit.Pér vendimet 1& cilat nuk kang qéné né favor @
institucionit toné konform legjislacionit pérkatés kemi kryer procedurén e ankimimit ligjor &

vendimit.
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P 4
/ Sektori i Burimeve Nierézore -

N& pérputhje me Vendimin Nr.328 dat¢ 31.5.2023 “pgr Klasifikimin e funksioneve | grupimin e
njésive (¢ velgerisies vendore Per efekt page dhe caktimin e kufinjéve 1@ pagave g
funksionaréve zgjedhur dhe (¢ eméruar |, (g népunésve civile | @ punonjésve administrative (g
Njésive ¢ Vetgeverisjes vendore™, ndryshugar me vendimin Nr.503 dags 1.8.2024, gshte bére
norganizimit 1¢ strukturés (& bashkisg Rrogozhing ne drejtim (& nje performance sa mé eficente
dhe efektive i edhe zbatimin ¢ vendimiy (& ri € pagave me ang (& Vendimit Nr.428 date
12.09.2024 ¢ Kryetarit 1 Bashkise Rrogozhing . Riorganizimi eshig bers né pérputhje me
manualin ¢ Ministrit 1 Shtetit pér Pushietin Vendor |, | ndarg pg tre seksione : Aparatj,
Funksionet Ligjzbatuese dhe F unksionet e Shérbimeve .

Komisioner; Shérbimit Civijl, institucioneve (¢ ndryshme, si dhe €shté kthyer kthyer pergjigje

benda afateve ¢ caktuara nga ligji,

Pergiate periudhis ¢ fushatés zgjedhore né kuadér (¢ bashképunimi institucional me

Komisionerin per Mbikqyrjen ¢ Shérbimi Civil, me Urdhgrin Nr.70 date 17.12.02.2025, y ngrit
Erupi i punés ad-ho “pg; Monitorimin ¢ siclljes sé népungsye civil gjaté Procesit zgjedhor”
Objekti veprimtarisé g kétij grupi ishie sjellja e népunésve civils gjaté fushates clektorale, ng

lidhje me realizimin e detyrave (& tyre funksionale n@ shérbim t& shtetjy dhe gytetaréve, i dhe me

zbatimin e disiplinés formale n@ pung,
Grupi i punés hartoj rregulloren e brendshme Nr.634/2 prot. dae 17.02.2025, e cila parashikonte

t 1€ ndigeshin g3 népunésit civilg, gjaté periudhgs sé
fushatés elektorale, 1 cila ishin edhe o

regulla (& hollésishme 16 ¢jjat duhe
biekt i kontrollj Erupit ad-hec, (g NEritur né ke ragy.

Cdo dit¢ &shig here monitorimi | sjelljes s@ nEpunésve cjyjle gt fushatas Zgjedhore jang

mbajtur akt-konstatimeq ¢ punonjesve mbi prezencen né pung, g dhe #shpes informuar cdo dijtg

Komisioneri Shirbimig Civil P¢r Punonjésit 1@ cjlg jané konstatuar né mungesg Pa shkaqe ¢
arsyeshme jané marre masa disiplonore .

Jané hartuar dhe péreatitur kontrata Pune pér punonjésit me kontratg, edhe konfratat pér

PUnonjésit sezonaje.
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N¢ pérputhje me ligjin Nr.152/2013 “Pér népunésin Civil™, éshté pérgatitur dhe miratuar “Plani
vietor + pramimeve né shérbimin civil per vitin 2025, Aktualisht jané duke u pérgatitur
procedurat ¢ shpallies sé véndeve & lira @ punés , pér pozicionet vakante pér kategoriné ¢

mesme dhe (¢ ulét drejtuese si edhe pranimet pér kategoring ekzekutive.

Jan¢ shqyrtuar kérkesat pér puné si dhe jané zbatuar procedurat pér punésimet apo largimit té
punonjésve nga puna.

Jané pasqyruar ¢ dhénat pér punonjésit qé kané plotésuar moshén e pensionit té t& pleqérisé si
edhe punoniésit g¢é plotésojné moshén deri mé daté 31.12.2025 , duke u béré edhe njoftimet
pérkatése

Eshté evidentuar ¢do ndryshim né organikén dhe strukturén e bashkisé, dhe shpérblimeve té
punonjésve né bashki:

Né fund (¢ cdo muaji, né bazé (& listéprezencave ditore qé sjellin drejtorité , jané pérgatitur nga
zyra ¢ burimeve Njerézore listé-prezencat e pérgjithshme 1€ punonjésve te administrates se

bashkisc Rrogozhine

Jané orientuar qytetarét dhe jané trajtuar (€ problematikat e ndryshme té paraqitur prej tyre.

Jané shyrtuar dhe dhéné lejet vjetore pér punonjésit sipas kérkesave respektive duke mbajtur

parasysh planin dhe kalendarin ¢ lejeve vjetore .

Vazhdimisht rulien, sistemohen dhe administron dosjet dhe librezat e punés sé punonjésve qé
jané ose merren né puné né bashki sipas legjislacionit né fuqi si dhe éshté Ndjekur né dinamiké
pasurimi i dosjeve s¢ personelit, duke béré né to ndryshimet pérkatése, né bazé t¢ urdhrave dhe

vendimeve por [evizpe. dhénie stimugsh, masa disiplinore, mbarim shkolle dhe kurse, duke

vendosur n¢ pjescén pérkatése vlerésimelt periodike (€ punés sé népunésit;

Punonjsit e bashkisé cdo javé jané orientuar pér ndjekjen e trajnimeve online (& organizuar nga
ASPA _ si edhe ndjekjen e trajnimeve (€ tjera , sipas nevojave pér trajnim té secilit sektor. Eshté

monitoruar  procesi i realizimit 1€ programeve té trajnimit, duke vlerésuar efektivitetin e tyre;

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

sektori i Mardhénieve me publikun

sektori 1 Mardheneve me Publikun, ka zbatuar 1€ gjitha i urdhérat me shkrim dhe verbal si dhe

detyrave (& dhéna nga titullari i Institucionit dhe drejtor1 i Drejtorisé .
administruar dokumentat e krijuara apo té ardhura né adresé € institucionit té Bashkisé

Jané
shpérndarjen dhe nisjen ¢ korrespondencés.

dhe kryerja ¢ veprimeve pér pranimin, evidentimin,

qé 1 adresohet njé sektori apo drejtorie dhe

f:shté beré né kohé shpémdarja e korrespodencés
n dhe dhénien e

ndjekur dhe kontrolluar puna & béhet nga specialistét e sektorit pér pércaktimi
zgjidhjer ¢ ligjore. né afatet ¢ caktuara.

Nga speciahisti 1 arkives éshte bere vazhdimisht administrimu, ruajtja fizike, pérpunimi dhe

shirytézimi 1 dokumentave né bazé 1€ ligjeve né fuqi.

nxjerrur nga arkiva dokumentat e kérkuara nga institucionet,
¢ kérkuar, éshté firmosur né ¢do fleté

né arkivé ose ka dhéné vértetimet e

Pér ¢do kérkese zyrtare jang
qytetarél osc sektoret ¢ Bashkisé dhe kopja e dokumentit t
pér & béré njehsimin me dokumentin origjinal g¢ ndodhet

nevojshme pér raste specifike.

Jané informuar dhe asistuar  qytetarét , n€ lidhje me kryerjen e kérkesave/ankesave té

ndryshme duke i adresuar ato drejtorive pérkatése.

Cdo dité 1 merhure, cshié organizuar prigja dhe takimet e qytetaréve me Kryetarin e Bashkis¢ né

lidhje me problematkat ¢ ndryshme .
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Ky o ttor gate per tdhés gershor 2024- maj 2025 ka punuar né lidhje me:
Jitalizimi i proceseve dhe ndértimi i infrastrukturés sé informacionit
né Bashkiné Rrogozhiné ka luajtur njé

L.V

G .criudhés gershor 2024 — maj 2025, Scktori i IT-sé

rol |-+ né dixhitalizimin e proceseve administrative dhe ndértimin e njé infrastrukture té

genshme teknologjike pér ¢ gjitha drejoric e bashkisé. [:shté krijuar nga € para fagja

v o bashkis¢ (€c¢ bashkiarrogozhine.gov.al), ¢shté béré menaxhimi dhe mirémbajtja e saj,
anizuar sipas juridiksioneve pérkatése dhe profileve té secilés drejtori.

rrukture e oy

m

Cde - terial €shie postuar me qéllim informimi dhe transparence té ploté pér qytetarét, duke u
sivt ¢ qé pérmbajtjaC jele e aksesueshme pér ¢do individ dhe grupmoshé, me njé gjuhé té
gt e té kuptueshine. Njoftimet, dokumentacioni dhe eventet jané publikuar dhe pérditésuar
ni’ reale.

G ru, shérben edhe si njé arkivé dixhitale g€ pérmban dokumente t€ réndésishme nga vitet
eme,. shme, e cila shérben si njé databazé e organizuar dhe e mbéshtetur me kopje rezervé

(bt ) periodike.

NJOFTI

Gl v ACION | INTERESWVE TE KREDISE o
s e Kl g S T
§/venDimE AL
i meint : A
e L mari
= o e i
i
w—-——lm bl | SO

b-Page Bashkia R yozhine

Figi:

2.7 ‘i dhe administrimi i sistemeve (€ ndryshme,

N/ punim me i stitucionet si AKSHI, AZHT, AKSK dhe té tjeré, jané integruar dhe
m ‘ur sisteme mic rendesi ne vijimin e puncs: '

. <temi i Strehimit, pér Drejtoriné ¢ Shérbimeve Sociale, éshté konfiguruar
. . . . . 1s R . . ’
irembajtur. 0 <naxhuar dhe ruajtur n menyreé e e funksionojé né ményré té

ndrueshme. - uhe garantuar aksesim 1¢ lehté.

%3 CamScanner
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Ju lutem zgjidhnr menyrén
e identifikimit

Figura 2 Sizteni i Strehimit

» Sistemi i e-Lejeve, éshté rikthyer né funksion me njé version € avancuar pér té

pirmirésuar transparencén dhe shpejiésing e procesit (€ dhénies sé lejeve. Ku éshté

Ionfiguruar, mirémbajtur, menaxhuar pér té ofruar shérbim maksimal pér qytetarét.

Figura 3 Sistemi £-lefe

«  AIMIS, platforma financiare, éshté monitoruar dhe mbéshtetur né rastet e
prol:lematikave teknike duke ofruar suport per user-at € ketij sistemi.

o TIRMIS, éshié véné né funksion té ploté pér menaxhimin e burimeve njerézore, ku ¢do
Lecr éshté ndihmuar dhe mbeshtetur pér krijimin e llogarive, perdorimin dhe aksesin e
plote né kete platforme.

3. Sionriy ¢ informacionit dhe komunikimi ndérinstitucional

Sekiei i 11 L garantuar mbrojtjen e 1€ dhénave dhe siguriné e sistemeve pérmes pérdorimit té
VPN dhe ©ckPoint, si dhe pérmes kopjeve rezervé 18 materialeve me rendesi (€ sistemeve dhe
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! fages s€ intemetit. Eshié ruajtur komunikim i pandérpreré me institucionet géndrore pér té
ciguruar funksionalitet t¢ qéndrueshém dhe mbrojtje kibernetike efikase.

4. Modernizimi i infrastrukturés teknike
f:shté pérfunduar me sukses kalimi i sistemeve operative nga Eindoés 7 né Eindoés 10 dhe 11,

duke pérmbushur standardet e reja t& sigurisé dhe performancés. Eshté realizuar njé numér i
madh pérmirésimesh né pajisje harduerike dhe softuerike, pérfshiré printerét, skanerct,

kompjuterat dhe pajisjet periferike té ¢do zyre.

Sektori [T.kab mbéshtetur ¢do drejtori me nevojat teknologjike dhe ka ndihmuar né identifikimin
dhe sugjerimin e pajisjeve t& reja, si dhe né pérpunimin e té dhénave statistikore.

5. Shérbime dhe trajnime pér punonjésit
Sektori IT ka ofruar mbéshtetje té vazhdueshme pér punonjésit né pérdorimin e sistemeve
elektronike té punés. Jané trajnuar dhe asistuar punonjésit gé operojné me sistemet PAK

(Paaftésia) dhe NE (Ndihma Ekonomike), duke garantuar funksionim t& qéndrueshém dhe

korrekt € kétyre platformave.
Eshté bere azhornimi i rregullt i platformés Vendime.al.

Gjithashtu, jané ndihmuar punonjésit né procesin e aplikimit pér nénshkrim elektronik, si dhe
pér marrjen dhe pérdorimin e shérbimeve & ndryshme pérmes platformés e-Albania, me fokus
né nevojat institucionale. Asistenca ka pérfshiré orientimin né procedura dhe zgjidhjen e ¢do
problematike teknike qé mund té keté penguar gasjen né shérbimet digjitale.

6. Projekte té reja dhe zhvillime strategjike
Eshté ndértuar dhe véné né funksion platforma SharePoint, eshte bere ndertimi i

“MENAXHIMI I INSTITUCIONEVE ARSIMORE PARASHKOLLORE” -
KOPSHTEVE pér institucionet parashkollore, e cila sherben si nje regjister virtual dhe
mundéson komunikimin, garkullimin e informacionit dhe dokumentacionit né ményré té
centralizuar dhe 1€ sigurt. Ku eshte bere prezantimi, trajnimi perkates dhe jane mbeshtetur te

gjithe user-at e ketij regjistri virtual.

A T O e

MENAXHIS 1 INSTITUCIONEVE ARSIMORE PARASHEDLLORE / KOPSHTEVE,

Figura 4 Regjistri Virtuol

Gjithashtu, jané pérgatitur broshura & ndryshme informuese sipas nevojave té bashkisg pér

promovimin € eventeve, nismave dhe shérbimeve.

\

LT
S A
=
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J 7, Ndihmé dhe shérbim ndaj gytetaréve

Sektori IT ka ndihm.uar njé nuqu‘ér té madh qytetarésh pér té aksesuar shérbimet online né
]a.(fc'?m:lel‘l ?‘Albama, duke asistuar né hapjen e llogarive, rikuperimin e kredencialeve,
aplikimin pér dokumente dhe navigimin e prgjithshém né sistem.

8. Menaxhim dhe konsultim teknik

:Iane pcrg?a-lm'ir QOkuPleniacione teknike, manuale pérdorimi dhe terma reference pér projektet €
mfo:jm_almTll. thte'garanfuar asistencé e vazhdueshme pér ¢do problematiké teknologjike né
administraté dhe &shté monitoruar performanca e aplikacioneve pér t& siguruar njé eksperience

funksionale dhe t€ sigurt pér pérdoruesit.
9. Komunikimi me publikun dhe bashképunimi ndérinstitucional

Sektori i IT nE_Bashkinti Rrogozhiné ka dizajnuar dhe pérgatitur broshura informuese té
nc‘lr.yshme, té cilat jané pérdorur pér postime né rrjetet sociale zyrtare 1€ bashkisé, me gél
rritjen e transparencés dhe informimin e ploté t€ gytetaréve mbi shérbimet, eventet dhe nismat

mnstitucionale.,

lim

(& vazhdueshém me institucione t& ndryshme
shtetérore né Shqipéri, duke organizuar takime dhe mbledhje informuese pér € pércjellé prané
népunésve 1€ bashkisé dhe gytetaréve pérditésime € réndésishme dhe Jehtésira né ofrimin ¢
shérbimeve publike. Kjo qasje bashképunuese ka ndihmuar né pérmirésimin e cilésis€ s¢
shérbimeve dhe né fugizimin e rolit & teknologjisé né administratén vendore.

Gjithashtu, sektori ka gené né komunikim

10. Menaxhimi dhe rregullimi i infrastrukturés pér mbledhjet ¢ késhillit bashkiak
ieknike né ményré q¢ ¢do mbledhje e

Sektori IT ka menaxhuar dhe rregulluar infrastrukturén
sen FaceBook dhe pa ndérprerje gjaté

Késhillit Bashkiak té zhvillohet 100% live ne platforn
gjithé kohés.
Kjo ka siguruar transparence dhe akses té drejtpérdrejté pér gytetarct dhe palét e interesuara,

duke forcuar besueshmériné e institucioneve lokale dhe lehtésuar procesin e marrjes s¢

vendimeve.
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Figura 5 Foto nga nje mbledhje e Keshillit Bashkiak
11. Pajisja me Adresa Zyrtare Email dhe Pérmirésimi i Komunikimit Institucional

Qja!é kéti] viti, éshté realizuar pajisja e népunésve me adresa elcktronike zyrtare me domainin
institucional @bashkiarrogozhine.gov.al. Kéto adresa ofrojné akses té sigurt, me autentikim
mbrojtur, dhe mundésojné njé komunikim institucional dhe ndérinstitucional efikas, €

organizuar dhe t& mbrojtur. Pérmes kétyre email-eve zyrtare, punonjésit kan¢ marré njoftime t&
si dhe kané pasur akses n€

réndésishme, jané regjistruar né platformat zyrtare t& trajnimeve, ;
programet e organizuara nga ASPA (Shkolla e Administratés Publike), AKSHI (Agjencia
Kombétare e Shogérisé sé Informacionit) dhe AKSK (Agjencia Kombétare e Shogéris€ s€
Kujdesit). Kjo nismé ka pérmirésuar ndjeshém profesionalizmin dhe standardizimin €

komunikimit brenda dhe jashté institucionit.

Pérfundim i
Puna e Sektorit té IT né Bashking Rrogozhiné gjaté periudhés qershor 2024 — maj 2025 ka:lqene
thelbésore pér zhvillimin dixhital té institucionit. Me pérkushtim té ploté ndaj transparle:llce‘s,
sigurisé dhe pérmirésimit (€ shérbimeve, ky sektor ka kontribuar ndjeshém nc modernizimin €
administratés dhe pérmirésimin e pérvojés sé qytetarcve me shérbimet publike.

- @ CamScanner
CamScanner
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE

_ ODREJTORIA ARSIMIT KULTURES RINISE SPORTI DHE TURIZMIT

. I—""' .
l\l‘.“-i/l’rul. Rrogozhingmé _)2. ©€ . 2025

LENDA: Informacion mbi problematikat e shkollave.

DREJTUAR: Keshillit Bashkiak. v~
Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese.

PER DIJENI:Kryetarit te Bashkise z.Edison MEMOLLA.

Duke marre shkas nga shkresa e ardhur nga Kryetari i Keshillit Bashkiak me Nr.2144prot
D1.19.05.2025 dhe per nje fillim sa me te mbare te vitit shkollor 2025-2026 Zyra e Arsimit prane
Drejtorise se AKRST i kerkoi drejtorive te shkollave informacion mbi gjendjen e infrastruktures
se shkollave te tyre dhe problematikat ¢ konstatuara gjate ketij viti per t'i eliminuar gjate
pushimeve verore.

Drejtoret e shkollave sollen informacionet e tyre me shkrim prane Drejtorise AKRST.

Ne baze te informacioneve te sjella nga drejtoret ¢ shkollave Zyra e Arsimit po informon
Drejtorine ¢ Sherbimeve Mbeshtetese dhe Keshillin Bashkiak:

1-Shkolla 9-vjecare Luz i madh

I-Catia ka nevoje per riparim(izolim)ose mundesisht t’i behet nje cati.

2-Nderrimi apo riparimi i pajisjeve hidrosanitare

3-Sistemi i ngrohjes nuk paraqet probleme

4-Probleme me furnizimin me energji elektrike (duhet te kontrrollohet lidhja e shkolles me

rrjetin kryesor)
5-Kemi probleme me furnizimin me uje(duhet bere pastrimi i depozitave dhe te riparohen sepse

shpesh behen shkak per mungese te ujit ne shkolle.)
6-Tavanet e klasave te katit te Il kane terhequr lageshtire dha kane nevoje per lyerje te

brendshme.

7-Te riparohet muri rrethues
8-Kendi sportiv ka nevoje per riparim dhe sistemim sidomos palestra.
9-Oborri ka nevoje per mbushje dhe sistemim sepse mban uje nga reshjet ne dimer.Pemet ¢

oborrit duhet t'i behet krasitje e rende sepse jane kthyer ne rrezik per personelin dhe nxenesit.

10-Dritaret kane nevoje per riparime

2-Shkolla 9-vjecare Germenj
|-Taraca ka nevoje per izolim si dhe rregullimin ¢ tubave shkarkuese te ujit

2.Te behet nderrimi i rubinetave te cesmave dhe zevendesimi i shkarkuesve te banjove
3-Te pastrohen oxhaket sepse gjate ndezjes se sobave ngrhese kthejne tymin mbrapsht.
4-Te behet nderrimi e prizave ,celsave , llampave dhe abazhureve.

5-Te riparohet njera nga depozitat e ujit e cila nuk eshte funksionale

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Tel.fax: 0577 220-31
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6-Tavanet per shkak te lageshtires kane nevoje per lyerje.

7-Te behet lyerje e ambienit te jashtem te nderteses se shkolles.
8-Rrethimi i shkolles ka nevoje per rikonstruksion.

9-Kerkojme ndertimin e nje kendi te vogel sportiv sepse shkolla nuk ka
sportive pervec nje fushe volejbolli.

10-Oborri i shkolles ka nevoje per sistemim pasi nga reshjet formohen pellgje uji.
I'1-Dyert dhe dritaret e shkolles kane nevoje per riparime,

palester apo ambjente

3-Shkolla 9-vjecare Spille (varteset)Rreth-Greth, Domen
Shkolla 9-vjecare Spille:

I-Godina eshte e amortizuar dhe ka nevoje per ndertim te d
me turne,

2-Ne klasa dhe koridore ka shume lageshtire.
3-Kerkojme edhe laboratret per lenden
furnizimin me nje vidioprojektor
4-kerkojme krijimin e nje ambientj per biblioteke dhe furnizim me libyre artistik.
5-Te riparohet porta ¢ jashtme dhe te Iyhen kangjellat rrethuese te oborrit.
6-Sigurimi i ujit te ngrohte dhe te fiohte .

7-Lyerje e ambienteve te jashtme dhe (e brendshme te shkolles,

8-Te riparohen dyert dhe dritaret e amortizuara.

9-Te sistemohet oborri sepse nuk kullon gjate kohes me reshje shiu,

10-Te ndertohet nje kend sportiv sepse shkolles i mungon

y klasave per te eliminuar mesimin

ﬁzike-kimi-infonnatike-biologji.kerkojmc edhe

3/1-Shkolla 9-vjecare RRETH-GRETH

1-Eshte nje shkolle e re e sapo ndertuar me kushte bashkekohore,
2-Problem kryesor lageshtira ne klasa dhe koridore.Duhet izoluar soleta.
3-Riparimi i rrethimit te jashte sepse eshte demtuar.

4-Te rivihen ne pune kamerat e sigurise.

3/2-Shkolla 9-vjecare DOMEN

1-Shkolla 9-vjecare Domen zhvillohet ne nje ambjent privat totalisht te amortizuar.
2-Te behetlikuidimi imnpageses se gerase

4-Shkolla e Mesme e Bashkuar Gose s(varteset)Shkolla 9-vjecare Kalush ,Gose e Vogel.

1-Ne godinen e shkolles 9-vjegare Gose Qender kerkojme te lidhet interneti per nje zhvillim sa
me normal te procesit mesimor edukativ.

2-Sigurimi i ngrohjes ne shkolle per stinen e dimrit per godinen ku ben mesim gjimnazi dhe
karburant per ndertesen e shkolles 9-vjegare. ‘

3-Sigurimi i ujit te ngrohte ne te dyja ndertesat e shkollave.

\
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4-Rrethimi i terrenit sportiv tek godina e gjimnazit.
S-Lyerje brenda dhe jashte ¢ ndertesave te shkolles se mesme te bashkuar Gose gender dhe te dy

shkollave vartese (kalush,Gose e Vogel).Riparimi i sistemit hidraulik dhe elektrik dhe i tualeteve
per te dyja shkollat

6-Sigurimi ne kohe i bazes materiale higjeno sanitare.
7-Riparimi i bravave te dyerve ne godinen e shkolles se mesme.

8-Dezinsektimi i ambienteve te shkolles gjate

pushimeve verore dhe klorinimi i depozitave te
ujit.

9-Sigurimi i bazes materiale per lenden e edukimit fizik.

S- Shkolla 9-vjecare “Qamil Gjuzi”

1-Te behet riparimi itavolinave dhe karrikeve te nxenesve
2-Te eliminohet lageshtira ne tre klasa

3-Te merren masa per zevendesimin e fikseve te zjarrut sepse kane dale jashte perdorimit.
4-Te behet lidhja e internetit ne te gjitha ambjentet e shkolles

5-Fumizimi i shkolles me bazen e nevojshme higjeno sanitare,me boje printeri te tipit:Color laser
Jet pro , Mfp M283fdw, Lexmark E360d dhe letra formati.

6-te merren masa per riparimin e abazhureve tek

palestra sepse jane kthyer ne rrezik per stafin e
mesuasve dhe te nxenesve.

6- Shkolla 9-vjecare Sterheg

1-Kerkojme riparimin e dritareve dhe dyerve te demtuara te klasave.

2-Kerkohet lyerje e jashtme e godines se shkolles.

3-Te riparohet sistemi i ndri¢imit dhe zevendesimi i prizave te demtuara neper klasa.
4-Te riparohet izolimi i soletes se shkolles sepse terheqin lageshtire .

5-Te behet lyerja e ambienteve te jashtme dhe te brendshme te

7- Shkolla 9-vjecare “Xhorxh Soros”

8-Shkolla 9-vjecare LEKAJ.
Ne Lekaj eshte ndertuar shkolle e re e cila nuk eshte dor
Problematikat e shkolles se vjeter jane:

1-Riparimi i sistemit hidro-sanitare sepse jane tejet te amortizuara,
2-Riparimi i dyerve dhe dritareve te demtuara,

3-Riparimi apo zevendesimi i prizave ,llampave te demtuara,
4-Zevendesimi i automatit te vjeter sepse nuk e
stines se dimrit.

ezuar akoma nga firma e ndertimit.

perballonb furnizimin me energji elektrike gjate

-—
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5.Te behet lyetja e ndertesc.
h rrethues.

6-Te behet brrethimi i shkolles me mur apo gard

9-Shkolla 9-vjecare Zhabjak
1. Duhet nje lyerje jashtme e godines.

Duhet riparuar gatia sepse eshte e demtuar d

Te zhbllokohen tubat e bllokuara te oxhageve .

Te ndertohet nje tualet per djemte jashte godines.

Riparimi i portes apo sevendesimi i portes kryesore.

Nderrim i dyerve & (ualeteve te vajzave sepse jane te kalbura.

bleme hidrosanitare, duhen nderruar grupet € lavamaneve.
nd te rrezohen mbi cati dhe te rrezikojne jeten € nxenesve

he pikon gjate diteve me reshje.

Pro
Prerja € pemeve pasi mu

9/1-Shkolla 9-vjecare Ballaj
1. Probleme hidrosanitare,
2. Sistemi elektrik duhet nderruar
3. Ka nevoje per stukime ne katin e pare.

9/2-Shkolla 9 —vjecare Vile —-Bashtove

duhen nderruar grupet e lavamaneve.
pasi eshte i vjeter si dhe duhen shtuar priza te reja.

Kjo shkolle eshte godine ¢ e dhe ka disa probleme
1-Soleta pikon dhe mureve te koridoreve u ka rene boja dhe kane nevoje per lyerje.

2-Ka rene suvaja nga poshte per shkak te lageshtires.
3.Sistemi ngrohes ka nevoje per nderhyrje emergjente sepse kondicioneret jane jashte funksionit.

10-Gjimnazi “Haxhi Qehaj”
I. Ndertimi i murit rrethues ne pjesen ¢ pasme l¢ shkolles pasi eshte shembur.

2-Nivelimi dhe sistemimi i terrenit sportiv dhe rikthimi ne parametra funksional
3-Vendosja ¢ zgarave hekuri ne dyert e shkalleve te emergjences.

4-stukimi dhe lyerje e pjeshme apo ¢ plote e klasava dhe koridoreve.
5-Lyerje e brezit te mureve te koridorit me boje vaji.

6-Riparimi i dyerve te klasave dhe te tualeteve.

7-Vendosja ¢ kamerave te sigurise.

8-Vendosja e 10 stolave ne oborrin ¢ shkolles.

9-Ripa.rimi i kapakeve te radiatoreve dhe kaldajave qe sherbejne per ngrohj
10-te riparohen dyert prej duroalumini ne dhomat e zhveshjes se pal o
11-Te riparohet sistemi elektrik. RECCRDS
12-te behet rregullisht furnizimi me bazen materiale higjeno sanitare

- P
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13-Te behe

U koalidimj j fikseve te Zjarrit apo zevendesimi i tyre me te reja.

ll-KOPSHTI I FEM1LJ EVE RROGOZHINE
1-Te behet lyerja e ambienteve te kopshtit si brenda ashty edhe jashte,
2-Te ndertohet nje RAMBO per PAK.
3-Te fumnizohet kopshti me nje kompjuter dhe prinetr Sepse ato qe kane Jane jashte
funksionit.

4-Te shtohen Priza te reja ne ambientet ¢ klasave,

5-Te na furnizoni me nje foni per aktivitete ge zhvillojme ne kopesht.

Scpse gjate stines se Pranveres apo vjeshtes eshte shume
vape.

Keto jane disa nga problemet ge kane sjelle drejtoret e shkollave ne Drejtorine e AKRST,

Faleminderit,
ne Arsimit Kultures Rinjse Sportit dhe Turizmit
P/Zyres ' Drejtori AKRST
Arbe Orges TOSKU
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